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dvojčíslo), náklad 2700 ks, zdarma, do všech schránek 
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Redakce, příjem Inzerce: KIC – Kulturní a informační centrum, 
nám. A. Němejce 126, 335 01 Nepomuk, 
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Jazyková korektura: Mgr. Alice Baumruková Kotylová
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Redakční rada: Mgr. Miroslav Anton, Karel Baroch, 
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Termíny: noviny vychází vždy 1. týden v měsíci, uzávěrky jsou 
vždy 15. den v měsíci nebo nejbližší následující pracovní den. 

Máte-li nějaký příspěvek i s fotografií, námět, 
návrh, připomínku, kritiku, napište nám na adresu 
redakce nebo na e‑mail: noviny@nepomuk.cz.
Pokud si nepřejete v novinách zveřejnit své jméno, je možné 
příspěvek podepsat pseudonymem či zkratkou, ale redakce by 
měla mít možnost vás kontaktovat. 
Na anonymní příspěvky bez adresy či jiného kontaktu 
na jejich pisatele reagovat nemůžeme. Názory 
dopisovatelů nemusí vyjadřovat stanovisko redakce. 
Neoznačené články a fotografie jsou redakční.

„Na čtení mám čas jen občas,“ říká v rozhovoru na stranách 19 - 21 kurátorka Městského muzea Kateřina Veleta Štěpánová,
foto Šárka Boušová.

Myší díra v novém kabátě
V letních měsících byla dokončena úprava nepomucké uličky, 
která nabízí pěším zkratku z ulice Zelenohorská do ulice Lesní 

– někdy je označovaná jako Myší díra. Velkorysou rekonstrukci 
provedli na vlastní náklady manželé Klausovi, a to v rámci úprav 
okolních budov a rekonstruovaného domu U Tří růží. Pro dosa-
žení malebného rázu tohoto zákoutí se drželi tradičních postupů 
a materiálů a celé dílo navíc doplnili dobovými litinovými lam-
pami, jež podtrhují útulnou atmosféru.

Alice Baumruková Kotylová

foto Dušan Skala

Skončila sezóna na Malé letní scéně
V červenci a srpnu patří pravidelně prostor Malé letní scény 
kulturním vystoupením různých žánrů. Pořádání těchto akcí 
je určitě chvályhodné a potěší skutečnost, že návštěvnost se 
rok od roku zvyšuje. Fotografie je z předposledního srpnového 
vystoupení skvělé klatovské skupiny EIias. 

Milan Demela

foto Milan Demela

Sousedské posezení v Soběsukách se pomalu stává tradicí 
Letos jej dobrovolní hasiči ze Soběsuk uspořádali v sobotu 
7. září. Sešli se místní s obyvateli okolních vesnic a i letos přijeli 
lidé, kteří v Soběsukách již dlouho nežijí, ale rádi zavzpomínali 
na doby minulé a setkali se se sousedy a přáteli, s nimiž se řadu 
let neviděli. Milí hosté, jsme rádi, že se vám u nás líbilo, a příští 
rok na viděnou.

Eva Pavelková, členka SDH Soběsuky

foto archiv SDH Soběsuky
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Vážení spoluobčané, milí čtenáři,
minulý měsíc jsme prožili hned dvě 
významné události - naši republiku, a 
nejen ji, zasáhly povodně, a tak musíme 
děkovat, že se ničivý živel vyhnul našemu 
kraji. Naštěstí také naše partnerské město 
Hukvaldy, které se nachází v jedné z nejpo-
stiženějších oblastí, přežilo bez významné 
úhony. Díky tedy všem patronům, kteří nad 
námi drželi ochrannou ruku. 

Tou druhou událostí byly volby do 
zastupitelstva Plzeňského kraje. Plzeň-
ský kraj byl prvním, kde došlo k sestavení 
vedení kraje. Je v dost podobném složení 
jako vedení našeho města, což by mohlo 
být příznivé.

V novinách se dočtete o stavbě nové 
bytové lokality „U Daliborky“, o připra-
vované rekonstrukci v muzeu podá v roz-
hovoru informace paní Kateřina Veleta 
Štěpánová a nebude chybět pozvánka na 
turistický pochod, Nepomuckou hnětýnku 
a jiné akce.

Koncem měsíce si také připomeneme 
vznik samostatného státu.

Přeji všem pěkné počtení a spoustu 
nových informací.

Vladimír Vokurka,
starosta města Nepomuk

Slovo starosty Výsledky krajských voleb v Nepomuku 

Volby do zastupitelstev krajů konané 20. 9. – 21. 9. 2024

Volební účast: 28,99 %

ANO 2011 39,10% 316 hlasů

STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 14,97% 121 hlasů

PRO NÁŠ KRAJ–PRO PLZEŇ,KDU-ČSL 12,12%  98 hlasů

ODS a TOP 09-SPOLEČNĚ DO KRAJE 12,00% 97 hlasů

STAČILO! KSČM, SD-SN a ČSNS 7,42% 60 hlasů

SPD a Trikolora 5,19% 42 hlasů

Sociální demokracie 3,09% 25 hlasů

Česká pirátská strana 2,84% 23 hlasů

PŘÍSAHA občanské hnutí 1,73% 14 hlasů

DSZ - ZA PRÁVA ZVÍŘAT 0,74% 6 hlasů

LEPŠÍ ŽIVOT PRO LIDI 0,61% 5 hlasů

ČISTÝ A BEZPEČNÝ KRAJ 0,12% 1 hlas

Dopis z partnerského města Hukvaldy

Dobrý den pane starosto,

před 27 lety přišla voda a tento most si vzala.
Od té doby pokaždé při jeho přechodu si přečtu, že máme most zpět díky pomoci 

města Nepomuk.
Za celou vesnici Vám chci napsat, že to ustál a přežil i letos. Všichni teď čerpají vodu 

ze sklepů a chytají pstruhy a raky na zahradách.
Díky moc, vzpomínky jsou stále živé.

Adam z Hukvald
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Z jednání Zastupitelstva města 
Nepomuk (ZMN) 12. září:

• �ZMN schválilo Střednědobý komunitní plán rozvoje sociálních 
služeb na Nepomucku na období 2025–2027.

• �ZMN vzalo na vědomí návrh Mikroregionu Nepomucko provést 
transformaci dobrovolného svazku obcí „Mikroregion Nepo-
mucko“ do nové právní formy společenství obcí. Odsouhlasilo 
vznik nového právního subjektu „Společenství obcí Nepomucko“ 
a vstup města Nepomuk do tohoto společenství.

• �ZMN schválilo Obecně závaznou vyhlášku na stanovení obecního 
systému odpadového shromažďování. Původní OZV č. 5/2021 
neřešila možnost, kdy se na základě smlouvy s městem mohou 
do obecního systému odpadového hospodářství zapojit práv-
nické nebo fyzické podnikající osoby. K této úpravě se přistoupilo 
i s ohledem na projekt rozšíření sběrného dvora v Nepomuku 
s výhledem dosáhnout stanovených separačních cílů za město. 
Svoz směsného komunálního odpadu řeší podnikající subjekty 
přímo se svozovou společností.

• �ZMN schválilo odkup budovy č. p. 66 na náměstí Augustina 
Němejce, dříve využívané Finančním úřadem, včetně pozem-
kové parcely od České republiky (Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových) za cenu 4 miliony 400 tisíc korun.

• �ZMN schválilo poskytnutí účelové dotace Plzeňskému kraji ve 
výši 145,5 tisíc korun k zajištění dopravní obslužnosti na provoz 
pěti párů spojů v sobotu a jednoho páru spojů v pracovních 
dnech v úseku mezi zastávkami Nepomuk, město – Nepomuk, 
žel. st. a zpět.

Nepomucké noviny / říjen 2024

Hledáme tipy na vánoční strom

Zájemci, kteří by chtěli věnovat za pokácení a odvoz vánoční strom 
(Nepomuk, Dvorec), mohou zavolat na tel. číslo 601 326 965.

Za nabídky předem děkujeme.

Město Nepomuk

Připravujeme tradiční 
Setkání seniorů

Letos se uskuteční již v sobotu 16. listopadu od 14.30 hodin. 
Podrobný program uveřejníme v listopadovém vydání Nepom-
uckých novin.

Město Nepomuk

Finanční podpora obnovy 
území Plzeňského kraje 
postiženého pohromou

Účel podpory
Účelem programu je obnova majetku sloužícího k zabezpečení 
základních funkcí v území kraje, který byl v důsledku pohromy 
zničen či poškozen v takové míře, že není způsobilý k řádnému 
plnění určené základní funkce.

Důvod podpory
Finanční podpora při obnově základních funkcí v území kraje se 
zvláštním zřetelem na obnovu základních funkcí zajišťovaných 
obcemi na území kraje.

Potenciální žadatelé
Žadatelem a příjemcem dotace může být obec. Žádost o dotaci 
musí žadatel podat do 30 dnů od vzniku škodní události.

Žádosti do 31. 10. 2024 0:00:00
Předpokládaný celkový objem finančních prostředků: 4 000 000 Kč
Maximální požadovaná částka žádosti o dotaci: 4 000 000 Kč
Podrobná pravidla a další informace najdete na webu: dotace.
plzensky-kraj.cz

Lukáš Mácha, specialista DSO
Město Nepomuk

Střední škola a Základní 
škola Oselce přijme

Vychovatele internátu, 
základní školy zřízené podle § 16, odst. 9, pracoviště Blovice
Úvazek: 1,000, nástup možný ihned

Požadujeme: 
• �SŠ vzdělání, se zaměřením na vychovatelství + speciální peda-

gogika, dle zákona č. 563/2004 Sb. v platném znění
• PC gramotnost dobré úrovně
• Zodpovědnost, spolehlivost, loajalitu
• Aktivní přístup, samostatnost
• Občanskou bezúhonnost, zdravotní způsobilost

Nabízíme: 
Platové podmínky dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových 
poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění 
pozdějších předpisů:

• 9. platová třída, platový stupeň dle praxe, 
• Úvazek 1,000
• Smlouva na dobu neurčitou 
• Systém odborného zapracování
• Pozitivní klima pracovního prostředí
• Podporu v procesu celoživotního vzdělávání
• Příspěvek na penzijní pojištění a stravovaní ve školní jídelně

Jedná se o pracoviště Blovice.
Bližší informace podá: ředitel školy Mgr. Bc. Zdeněk Tauchen, 
tel. 773 771 880 nebo zástupce ředitele pro pracoviště Blovice 
Mgr.Bc. Hana Krýslová, tel. 775 869 818
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European peace ride

Cyklistické akce European Peace Ride se účastní cyklisté i cyklistky všech 
věkových kategorií, podmínkou účasti je hlavně dostatek energie a zkuše‑
ností zvládnout během tří dnů cca 600 km. Foto Milan Demela

Nepomucké noviny / říjen 2024

Tento titulek s fotografií skupiny cyklistů jsme na nepomuckém 
webu a facebooku viděli už delší dobu. Ale málokdo si dokázal 
představit, o co vlastně jde. 

Název sportovní cyklistické akce určitě mnohým připomene 
kdysi populární Závod míru. Celkem 39 cyklistů z německého 
města Chemnitz v roce 2020 na kolech vezlo do Berlína ofi-
ciální přihlášku o pořadatelství Evropského města kultury na 
rok 2025. Tím se tato jízda stala inspirací pro pořádání meziná-
rodní cyklistické akce pod hlavičkou EPR. O rok později se už 
pod patronací cyklistické organizace uskutečnila třídenní jízda 
Chemnitz–Praha–Chemnitz s mezinárodní účastí. Podmínkou 
účasti je úspěšné absolvování 600 km dlouhé trasy s převýšením 
6 000 m při průměrné rychlosti 28 km/h ve třech dnech. Pořa-
datel se účastníků při registraci ptá na jejich roční kilometráž 
a zdatnost, aby byla zajištěna úspěšná účast.

Letošní ročník měl trasu naplánovanou z rakouských lázní 
Bad Ischl přes Lipno nad Vltavou do Plzně a závěr akce patřil 
opět městu Chemnitz. Den před uskutečněním se kvůli krajně 
nepříznivému počasí objevila aktuální informace, že je akce 
zrušena. Ale přesto se v sobotu 14. září na náměstí objevily dva 
kontejnerové kamiony s přívěsy a krátce potom i řada stánků 
a stojanů. Kolem poledne se na náměstí sjížděla auta s různými 
nápisy, vlaječkami a náměstí se začalo plnit lidmi v modrých 
cyklistických dresech. Pořadatelé z Německa kvůli počasí zrušili 
úvodní páteční etapu, start z původně plánovaného rakouského 
lázeňského města Bad Ischl přesunuli do Nepomuku, odkud se 
peloton vydal do Plzně. Třetí etapa prověřila připravenost mužů 
i žen velmi důkladně. Z Plzně do cílového města Chemnitz to už 
byla pořádná porce kilometrů. 

Ze strany německých pořadatelů byla tato akce výborně při-
pravena, všechno, co je k akci podobného rozsahu potřebné, si 
vezli s sebou a město Nepomuk pro necelé dvě stovky cyklistů 
z Německa, Polska, Rakouska a České republiky jen vyhradilo 
část náměstí. Jediné, co pořadatelé po české straně požadovali, 
byla přítomnost tří vozů dopravní policie. 

Milan Demela

Běh Nepomukem přitáhl 
sportovce i přes nepřízeň počasí

V sobotu 14. září se uskutečnil již 14. ročník Běhu Nepomukem. Přes 
velmi nevlídné počasí se na start závodu, pořádaného společností 
Unibrick s.r.o., postavilo celkem téměř 100 běžců různých věko-
vých kategorií. Byly pro ně připraveny trasy rozdílné náročnosti. 
Pro účastníky i fanoušky bylo nachystáno občerstvení, pro první 
tři nejrychlejší v jednotlivých kategoriích medaile a věcné ceny. 
Děkujeme pořadatelům za přípravu, účastníkům za to, že dorazili, 
a vítězům blahopřejeme.

Kompletní výsledky závodu najdete na www.stopnito.cz

foto Dušan Skala

V říjnu se zapojujeme 
do akce TÝDEN TIC

V říjnu se zapojujeme do akce TÝDEN TIC. Na 24. října připadá 
Světový den rozvoje informací, který vyhlásilo OSN v roce 1972. 
Asociace turistických informačních center ČR se rozhodla s tímto 
významným dnem spojit propagaci svých TIC. V Nepomuku 
budeme slavit ve dnech 14. – 26. října, kdy každý návštěvník 
infocentra dostane malou pozornost.
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V uplynulém období strážníci MP Nepomuk řešili mnoho událostí 
a nyní vás seznámíme s některými z nich.

V pátek 16. srpna byla hlídce předána nalezená registrační 
značka, o kterou měla zájem hlídka Policie ČR. Z uvedených 
důvodů ji strážníci předali na místní oddělení PČR.

V pondělí 19. srpna strážníci ve spolupráci s PČR a hasičským 
záchranným sborem pátrali po pohřešovaném muži, který byl 
předešlého dne účastníkem dopravní nehody a od této události 
se nikomu neozval. 

V úterý 20. srpna došlo k požáru dřeva u rodinného domu 
v Nepomuku, kde strážníci ve spolupráci se složkami integro-
vaného záchranného systému monitorovali prostor a uvolňovali 
místo pro příjezd dalších vozů HZS do zabezpečení celé situace.

V pátek 23. srpna hlídka MP při kontrolní činnosti zjistila poško-
zené dopravní značení. Celá událost byla nahlášena majiteli komu-
nikace a ten následující den provedl obnovu dopravní značky.

V úterý 3. září hlídka obdržela telefonické oznámení na labuť, 
která se pohybovala na silnici č. I/20 směrem od Nepomuku na 
Kasejovice. Poté, co hlídka zajistila bezpečnost provozu i bez-
pečí labutě, kontaktovala záchrannou stanici živočichů ohledně 
odchycení labutě z důvodu jejího zranění. Odchycená labuť byla 
prohlédnuta veterinářem a poté umístěna na rybníček v záchytné 
stanici živočichů. Po uzdravení bude převezena na Berounku 
a vypuštěna zpět do volné přírody.

Ve středu 4. září byla hlídka MP upozorněna, že na parkovišti 
u obchodu Billa je v zaparkovaném vozidle pes. Muž, který zde psa 
ponechal, měl odjet jiným vozidlem pryč. Vzhledem k tomu, že 
venku panovaly letní teploty, měla oznamovatelka strach o život 
psa. Poté, co strážníci vozidlo prověřili, přihlásil se k nim majitel 
vozu i psa. Vozidlo mělo otevřená okénka a pes zde nebyl umístěn 
natolik dlouho, aby byl jakkoliv ohrožen, i přesto byl však majitel 
důrazně poučen o možných následcích. 

V pátek 6. září byla hlídka MP upozorněna na muže, který byl 
posilněn alkoholem a pohyboval se na vozovce ve Dvorci. Stráž-
níci muže nalezli v přilehlé ulici, kde na silnici již usnul. Muž byl 
hlídkou probuzen. Z důvodu silné opilosti nebyl schopen provést 
dechovou zkoušku, proto chtěla hlídka osobu převézt na protial-
koholní záchytnou stanici do Plzně. Na protialkoholní záchytné 
stanici nicméně nebylo volné místo a vzápětí se k hlídce přihlá-
sila mužova sestra s tím, že se o něj postará. Muž byl tedy předán 
do její péče. 

Ve středu 11. září byla hlídka MP upozorněna na strom, který byl 
značně ohlodán bobrem. Vzhledem k předpovědi nepříznivého 
počasí hrozil jeho pád. Strážníci na místo přivolali hlídku HZS, 
která strom z bezpečnostních důvodů pokácela.

V uvedeném období strážníci opět řešili mnoho nálezů, např. 
zapomenutou platební kartu v bankomatu, mobilní telefony, boty 
apod. Některé nalezené věci se podařilo vrátit majitelům a ostatní 
byly předány na úřad města Nepomuk, oddělení ztrát a nálezů.

Ve zmiňovaném období strážníci čtyřikrát odchytávali psy. Ve 
třech případech se podařilo dohledat majitele, pomohlo umístění 
informace na sociální sítě, kde majitel svého mazlíčka poznal. 
V jednom případě musel být pes umístěn do útulku, jelikož se 
majitel nezjistil. Zřejmě došlo k úmyslnému zbavení se psa. 

Tímto apelujeme na majitele psů: každý majitel má povinnost 
nechat svého psa označit čipem. Ovšem již není povinnost tento 
čip zaregistrovat, což ztěžuje dohledatelnost majitele. Pokud je 
čip zaregistrován v některém z registrů nebo na podatelně úřadu, 
je mnohem jednodušší dohledat majitele, ale registraci si musí 
zajistit každý majitel sám! Další povinností majitele psa je při-
hlásit ho na místním úřadě dle místa pobytu k poplatku. Lhůta 
pro přihlášení psa je do 15 dnů od jeho nabytí, bez ohledu na stáří 

zvířete. Místnímu poplatku podléhají psi starší tří měsíců. Pokud 
majitel psa zanese čárový kód od čipu k evidenci na podatelnu, kde 
je pes evidován k poplatkům, i tímto usnadní shledání se svým 
psím kamarádem v případě jeho útěku.

Lucie Taušlová, velitel Městské policie Nepomuk

policie / zprávy

Informace o probíhajících 
investičních akcích
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Přístavba školy, foto archiv ZŠ

• �Cyklotrasa: Jsou připraveny konstrukční vrstvy na třetí části 
- při silnici I/20. Po technologické pauze a nepřízni počasí se 
začne opět na pracích u můstku a probíhají práce u klubovny 
Automoto klubu, kde se buduje opěrná zeď. Práce probíhají 
dle harmonogramu.

• �Přístavba ZŠ: Konečně se podařilo dostat se ze země, je odlitá 
deska, přeložená voda a bude se zdít. Při nepřízni počasí hrozí 
problém s příjezdem ke stavbě a také se musí koordinovat práce 
tak, aby co nejméně rušily výuku. O to víc je mrzuté, že touto 
dobou již mohla stát větší část hrubé stavby. Ale s tím už nic 
nenaděláme a musíme spoléhat na to, že firma Senco vrhne 
veškeré síly na zmírnění časového manka.

• �Oprava povrchu části náměstí: V polovině září podepsal smlouvu 
a přebral staveniště zhotovitel stavby - Silnice Nepomuk. Byl 
dohodnut postup a stavba má termín dokončení 30. 11. 2024.

Rádi bychom ještě opravili výtluky před zimou, podali projekto-
vou dokumentaci k žádosti o dotaci na dětské skupiny a pracu-
jeme na spoustě dalších akcí. Do toho nám dává na vědomí naše 
kanalizační síť, že je třeba ji začít průběžně renovovat.

Práce je opravdu dost, tak se snažíme, co je v našich silách.

Vladimír Vokurka, starosta Nepomuku

Z činnosti Městské policie Nepomuk



7zprávyNepomucké noviny / říjen 2024

Do Fénixu s důvěrou

Projekt Fénix pro rodiny a děti je projektem 
města Nepomuk a byl podpořen z Operačního 

programu Zaměstnanost plus pod registračním 
číslem CZ.03.02.02/00/22_017/0001015.

Pomůžeme, poradíme, podpoříme vás!  
Jsme projekt Do Fénixu s důvěrou.

beniskovamiroslava@urad-nepomuk.cz +420 602 584 688, 
burianovakarolina@urad-nepomuk.cz +420 601 554 804

Chcete se o nás dozvědět více? Podívejte se na www.fenix-nepomuk.cz
Stránku připravil realizační tým projektu Do Fénixu s důvěrou

Odpolední klub pro děti 
Od 9. září opět nabízí město Nepomuk dětem ve věku 6–12 let Odpo-
lední klub. Najdete ho v prostorách Volnočasového centra Fénix ve 
druhém patře. Pro děti připravuje program koordinátorka klubu – 
děti si zde mohou pod jejím dohledem psát úkoly, připravovat referáty 
do školy nebo si opakovat učivo, když bude potřeba. Protože máme 
k dispozici nové vybavení, mimo jiné i nové notebooky, sedací vaky 
a velký koberec na hraní, mohou děti relaxovat při hraní deskových her 
či poslechu hudby skutečně v pohodlí. Využíváme ale i jiné prostory 
a učebny, které budova Fénixu nabízí. Když je hezké počasí, chodí 
děti ven, hrají hry, pečují o své okolí a sbírají přírodniny na rukodělné 
tvoření, které pro ně paní Jarka připravuje. Máme stále volná místa, 
pokud máte zájem, stačí zavolat nebo si přijít osobně prostory pro-
hlédnout. Těšíme se na nové tváře a společné aktivity.

Odpolední klub probíhá pondělí–pátek od 13:00 do 15:00. 
Kapacita míst je omezena – nutná rezervace na: https://www.fenix-
-nepomuk.cz/do-fenixu-s-duverou/rezervacni-system/.

Poznej povolání „na vlastní kůži“
Je ti mezi 12 a 15 lety, už se tě všichni ptají, čím budeš, a ty stále 
nevíš? Tak si pojď s námi vyzkoušet různá povolání, ať máš jasno. 
Průvodci jednotlivými workshopy budou přímo lidé, kteří mají 
mnohaletou praxi v oboru. Těšit se můžeš např. na setkání s prací 
kosmetičky, rybáře, truhláře, automechanika nebo cukráře. 
Vyzkoušíš si vše na vlastní kůži a také se dozvíš, jaké vzdělání 
k povolání potřebuješ a kde ho získáš. Poznej povolání na vlastní 
kůži a vyber si to pravé, které tě bude zajímat! Začínáme v listo-
padu 2024 návštěvou v kosmetickém salonu p. Šelmátové. 

Více informací se dozvíš na webových stránkách fenix-nepomuk.
cz, přihlašování na jednotlivé workshopy pak bude spuštěno 
v rezervačním systému.
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Klub Magnet startuje nový školní rok 

Klub Magnet pro děti a mládež je nízkoprahové zařízení zřizované 
Diakonií ČCE – středisko Západní Čechy. Věnuje se každodenní 
i dlouhodobější podpoře dětí a mladých lidí a pomáhá jim při hle-
dání vlastní cesty v životě.

Vážení čtenáři,
dovolte mi se ještě na chvilku vrátit do letních dnů a zavzpomínat 
na zážitky, které jsme s klubem nasbírali. Povedlo se nám díky 
sbírce Krabice od bot za lepší prázdniny získat finanční podporu 
na čtrnáctidenní příměstský tábor. Během tábora jsme si užili 
spoustu dobrodružství. Je důležité, aby děti mohly užívat hezké 
prázdniny, protože to je čas, kdy si mohou odpočinout, načerpat 
novou energii a vytvářet vzpomínky, které je budou provázet po 
celý život. Prázdniny jsou příležitostí k tomu, aby děti prožily 
radostné a bezstarostné chvíle, rozvíjely svou kreativitu a objevo-
valy nové zájmy. Tento čas také posiluje jejich emocionální a soci-
ální dovednosti a umožňuje jim rozvíjet se v rovnováze s fyzickým 
i duševním zdravím. Umožnit dětem užít si hezké prázdniny je klí-
čové pro jejich celkový rozvoj a pohodu. Ne všechny děti by si toto 
však mohly dopřát. O to více nás těší, že se náš příměstský tábor 
letos opravdu vydařil a vše, co jsme si naplánovali, bylo realizo-
váno. Navštívili jsme klatovské lázně, kde jsme si užili vodní sporty, 
zdokonalili techniky plavání a také vzájemnou toleranci a komu-
nikaci. Vyšli jsme do hor na Černé a Čertovo jezero, abychom se 
dozvěděli zajímavosti a fakta o Šumavě, jezerech, ale také o eko-
logii a ochraně přírody. Klienti měli možnost vidět kůrovcovou 

kalamitu a porovnat změny v krajině za poslední desetiletí. Udělali 
jsme si také procházku na hrad Rabí a díky skvěle zpracovaným 
prohlídkovým trasám už jsme tam jako doma. Pořádně jsme si 
zaskákali a vyřádili se v centru Area D, protože sportem ku zdraví. 
Stres, Nuda, Smutek, Naděje to nejsou jen pocity, ale také hlavní 
postavy filmu V hlavě 2, který jsme si užili při jeho premiéře. 
Takový byl tábor a byla to paráda. 

Více informací o aktivitách klubu je možné najít na facebookových 
stránkách Klub Magnet pro děti a mládež, na www.diakoniezapad.
cz nebo přímo u koordinátorky zařízení na tel. čísle +420 734 640 
492 a e-mailu klub.magnet@diakoniezapad.cz. Klub Magnet je 
pro děti a mladé lidi otevřen v úterý od 12:00 do 17:00 na parko-
višti u školy.

Lucie Jandová, sociální pracovnice	
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Rádi bychom touto cestou vyjádřili upřímné poděkování všem, 
kteří se podíleli na úspěchu našeho velkého, charitativního kon-
certu, který se konal v malebném prostředí kempu Nový rybník. 
Dorazilo odhadem 180 návštěvníků.  Koncert pro zvířátka z Farmy 
Kapsa se uskutečnil v sobotu 31. srpna jako rozloučení s prázdni-
nami a byl velmi bohatý na emoce a štědrost. Proběhlo tam několik 
niterných okamžiků, které námi otřásly a dojaly nás.

Nejprve nám dovolte poděkovat našim štědrým sponzorům 
a partnerům. Vaše podpora byla klíčová pro realizaci tomboly 
a soutěží pro děti. Vaše příspěvky nám umožnily vytvořit neza-
pomenutelný zážitek pro všechny zúčastněné. Děkujeme firmám 
a lidem: Norma, k.s., rádio O 106 , restaurace Koliba, Ludmila 
Čurajová, Aqua - ZOO - Černý Nepomuk, Kadeřnictví Mirka 
Brázdová, Netradiční dárky - Magdaléna Šimečková, potraviny 
U Veselých - František Veselý, Sekáč Nepomuk - Slávka Palacká, 
kemp Nový rybník, MusicShopOnline.cz - hudební nástroje, zvu-
ková a světelná technika, zvukaři z Klatov Špaček,  Absolutus.cz - 
absolutně vše pro web a grafika, SZOK - Spolek za obec krásnější, 
Aréna pohody - organizátor celé akce.

Obrovský dík patří také provozovatelům kempu Nový rybník, 
Michalovi a Petře Palackým, kteří nám velkoryse poskytli své 
krásné prostory. Váš přístup, ochota a podpora byly neocenitelné. 
Tento prostor dodal naší akci zvláštní kouzlo a přispěl k jejímu 
úspěchu. Zvláštní poděkování patří i personálu místní restaurace 
Koliba, Báře a Jirkovi, kteří poskytli vynikající jídlo a občerstvení 
našim vystupujícím. Díky vaší péči měli umělci možnost načer-
pat energii a předvést to nejlepší z jejich umění. Speciální dík 
pak patří také hasičům z Nepomuku, kteří byli ochotni a přijeli 
ukázat hasičské vozy a techniku. Nejvíce byly nadšené děti, ale 
i ženy z urostlých hasičů.  Z Farmy Kapsa přivezli duo koziček, 
Čertíka a Miley, což jsou zachránění sirotci. Děti z nich byly nad-
šené, stejně tak jako z programu a soutěžení a dětská tombola byla 
vyprodána během hodiny.

Farma Kapsa moc děkuje pánovi na vozíčku Petru Grizzly Kai-
zrovi, který jí věnoval dar 1000 Kč. Dále malíři Tomášovi Vosmí-
kovi, že pro ni do aukce namaloval obraz, který vydražil „Míra“ za 
2000 Kč a to neobvyklou metodou, kdy přehodil sám sebe. Dále 
spisovatelce Hance z Luže, která nám darovala vyřezaného krá-
líčka od mistra světa ve speedcarvingu Radka Smejkala. A v nepo-
slední řadě obchodu Vlasta za voucher v hodnotě 5000 Kč v rámci 
akce rádia O 106 – Směna je život – moderátora Fandy Matějíčka. 
A všem lidem, kteří přišli, včetně místostarosty obce Jindřicha 
Martínka a zastupitelky Simony Heroutové. 

A na závěr bychom chtěli ze srdce poděkovat všem hvězdným 
umělcům, kteří se rozhodli vystoupit zcela zdarma pro zvířátka 
z farmy Kapsa. Jsou to úžasní lidé s velkým srdcem: moderátor 
Petr Jančařík, Hana Lounová & Country Steel, Pepa Švantner, 

Farma Kapsa, která pomáhá zvířátkům v nouzi, děkuje

Nepomucké noviny / říjen 2024

spisovatelka Hana Doskočilová z Luže, malíř Tomáš Vosmík, a sku-
pina Brenda 5.

Poděkování patří také fotografům celé akce za zachycení krás-
ných okamžiků KAMU design a Pavle Sedláčkové.

Vaše ochota a nadšení vytvořily neopakovatelnou atmosféru, 
kterou si všichni účastníci budou dlouho pamatovat. Díky vám 
jsme mohli našim hostům nabídnout nejen zábavu, ale také inspi-
raci a radost.

Ještě jednou děkujeme všem, kteří přispěli ke zdaru tohoto 
koncertu. Vaše podpora a spolupráce je pro nás nesmírně cenná 
a těšíme se na další společné akce. Díky velké úspěšnosti už 
pozvolna plánujeme II. ročník, který by se opět měl konat na konci 
léta na kempu Nový rybník. Všichni jste srdečně zváni.

Děkujeme, že pomáháte.
Organizátoři akce Andrea Hladíková Kapsová z Farmy Kapsa 

a Vlaďka Šálová - Aréna pohody 
Kontaktní ZOOpark Farma Kapsa, z.s. - pomáháme zvířátkům 

v nouzi farmakapsa.cz

Jakub Hladík

foto KAMU design
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KLUB PŘÁTEL ŽALUDSKÉHO ESA BUDISLAVICE
A ČESKÝ SVAZ MARIÁŠE

si Vás dovolují pozvat na

TURNAJ
V LICITOVANÉM  MÍCHANÉM  MARIÁŠI

Turnaj se koná v sobotu 9. listopadu 2024

v Restauraci KD Dvorec
U Trati 343, 335 03 Nepomuk, Dvorec

Časový program turnaje:

08:00 – 09:00  prezentace

09:00 – 09:30 losování

09:30 – 11:30 hrací doba 1. kola

13:45 – 14:45 přestávka na oběd

14:45 – 16:45 hrací doba 3. kola

16:45 – 17:30 vyhlášení výsledků

11:45 – 13:45 hrací doba 2. kola

Soutěž:

Turnaj je otevřený, hraje se licitovaný dvacetihaléřový míchaný mariáš. Podmínkou soutěže je 

respektování pravidel, soutěžního řádu a výroků rozhodčích.

Startovné: 300,-Kč

Kontaktní osoba:

Lubomír Kříž, Budislavice 40, Nepomuk 335 01, tel.: 723 489 412

Na vaši účast se těší

a mnoho krásných

zážitků ze hry přeje

KPŽE BUDISLAVICE

MĚSTO NEPOMUK A KPŽE BUDISLAVICE

si vás dovolují pozvat na

TURNAJ MEMORIÁLU VÁCLAVA VODÁKA,

který je součástí JIŽANSKÉHO POHÁRU

koná se v sobotu dne 26. října 2024

v Hostinci Na Knárovce - restauraci Na Vyskočilce pod Zelenou Horou v Nepomuku
Klášter 75, 335 01 Klášter

49°29'34.9"N 13°35'11.2"E

Časový program turnaje:

Prezence od 10:00 hod

Hrací doba 1. kola 11:00 - 12:20

Hrací doba 2. kola 12:30 - 13 50

Hrací doba 3. kola 14:00 – 15:20

Vyhlášení výsledků 16:00

Občerstvení: v průběhu turnaje zajištěno

Startovné: 300,-Kč

Soutěž: hraje se volený dvacetihaléřový mariáš podle pravidel Jižanského poháru.

Kontaktní osoba: Ing. Václav Šampalík, tel.: 606 109 638

Na vaši účast se těší

a mnoho krásných

zážitků ze hry přeje

KPŽE BUDISLAVICE

Svatojánské muzeum vystavuje 
brazilské artefakty

Několik kusů sbírkových předmětů z Brazílie včetně čestného 
občanství exstarosty Jiřího Švece či originálu partnerské dohody 
mezi městy Nepomuk a São João Nepomuceno vystavuje po celý 
říjen Svatojánské muzeum Nepomuk. Vitrína je věnovaná přes osm 
let trvajícímu partnerství českého Nepomuku a brazilského São 
João Nepomuceno. Najdeme zde také nejnovější přírůstek, zmen-
šenou repliku hlavní oltářní sochy z brazilského Nepomucena 
(druhé město v Brazílii pojmenované po sv. Janu Nepomuckém) 
včetně kopie vzkazu ukrytého uvnitř sochy pro příští generace.

Otvírací doba muzea v říjnu:
úterý–pátek: 09:00–12:00, 13:00–16:00

sobota: 10:00–12:00, 13:00–17:00
neděle a pondělí zavřeno

Komentovaná derniéra výstavy  
s místostarostou Pavlem Motejzíkem ve

čtvrtek 31. 10. od 17 hodin.
Vstupné 50 Kč.

V infocentru můžete přispět 
na válečné veterány

V infocentru v Nepomuku bude letos opět probíhat sbírka k Mezi-
národnímu dni válečných veteránů, který připadá na 11. listo-
padu. Vlčí mák, jako symbol boje za svobodu, si budete moci 
koupit během celého listopadu za symbolický příspěvek 50 Kč. 
Celostátní sbírku organizuje společnost Post Bellum, která pak 
finančně podporuje jednotlivé veterány a jejich příběhy. V Nepo-
muku nezapomínáme.
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Marek Baroch (ANO prosperitě a sportu, bezp.)
Realizací bytového komplexu U Daliborky vznikne nová nabídka 
kvalitního rodinného bydlení s dostatečným počtem parkovacích 
stání pro majitele jednotlivých bytů, s hřištěm a parkem. To zásad-
ním způsobem promění celou lokalitu, z níž se stane kultivované 
a klidné prostředí v blízkosti přírody.

Nárůst počtu nových obyvatel je pro město určitě pozitivem. 
Město musí zejména pracovat na tom, aby se rozšířila a zkva-
litnila občanská vybavenost. Město by mělo mít i dostatečné 
kapacity určené dětem pro předškolní a školní vzdělávání, dále 
by mělo nabízet široké spektrum služeb (př. sociální či zdravot-
nické), ale i dostatek příležitostí pro trávení volného času (př. 
sportoviště, cyklostezky). Mělo by také pokračovat v podpoře 
spolkového života a organizaci kulturních, sportovních a jiných 
společenských akcí.

Pavel Jiran (Sdružení nezávislých pro Nepomuk, bezp.)
Projekt nové obytné zóny v lokalitě U Daliborky považuji za jed-
noznačný přínos pro Nepomuk, protože jsem přesvědčen, že 
toto území bude po úspěšné realizaci výstavby možné považovat 
za skutečnou novou chloubu města. Na místě tzv. brownfieldu 
uvnitř města již vzniká díky neveřejné investici velice zajímavá 
a exkluzivní bytová zástavba, dispozičně a proporčně navržená 
a zasazená do prostoru s citem a s rozmyslem. Klobouk dolů před 
všemi, kdož na tom mají zásluhu.   

Zabývat se otázkou připravenosti města na přijetí nových 
obyvatel považuji svým způsobem za zbytečné, jelikož se jedná 
o přirozený a zároveň přiměřený rozvoj města ve spojitosti se 
současnými potřebami moderního a kvalitního bydlení, což je 
pro město bezesporu důležitou prioritou. V tomto směru si tedy 
Nepomuk může jenom gratulovat a na nové a určitě spokojené 
obyvatele se těšit.

Téma: Bytová výstavba U Daliborky
V blízkosti centra Nepomuku vzniká nová obytná lokalita s názvem 

U Daliborky. Soukromý investor zde staví pět budov s celkem 
74 bytovými jednotkami a jedním komerčním prostorem.

Zeptali jsme se zastupitelů: 
(Osloveni byli všichni nepomučtí zastupitelé. Odpovědi jsou uvedeny v abecedním pořadí.)

„Jaký je podle vás přínos nového bytového komplexu U Daliborky pro Nepomuk?  
A je město připraveno na nové obyvatele?“

12 témak diskuzi 

Pavel Kroupa (Zelená pro Nepomuk, Zelení)
Z demografické predikce, kterou si město nechalo zpracovat již 
v roce 2017 v rámci přípravy územního plánu, vyplynulo, že Nepo-
muk, podobně jako jiná polohou a velikostí srovnatelná sídla, může 
v následujících desetiletích očekávat pokles počtu obyvatel. Tedy 
pokud nedojde k nikoliv zanedbatelné výstavbě nových bytů či 
domů. Obytný komplex U Daliborky by tedy, z pohledu demografie 
města, mohl přispět k tomu, aby tento pokles nebyl tak výrazný. 
Krátkodobě zřejmě dojde i k navýšení počtu obyvatel – a zde se 
mohou objevit také jisté komplikace typu nedostatečné kapacity 
ve školce či škole. Vzhledem k plánům investora na rychlé dokon-
čení obytného souboru půjde ale spíše jen o krátkodobou vlnu, 
na kterou bychom se ovšem měli připravit. Také bude zřejmě 
naplněna kapacita čističky odpadních vod u Červeného mostu…

Přiznám se, že osobně mám k projektu U Daliborky poně-
kud ambivalentní vztah. Pozitivně musím hodnotit komplexní 
a dlouhodobou přípravu celého záměru a (nejen) na malé město 
nadstandardní architektonickou úroveň zpracovaného projektu. 
Oceňuji zejména důraz na pobytové kvality veřejných prostran-
ství, dispoziční variabilitu nabízených bytů, hospodárné využití 
ploch, včetně faktu, že jde fakticky o revitalizaci brownfieldu, 
nikoliv o stavbu na „zelené louce“. Též vnímám snahu o zapojení 
do kontextu místa i panoramatu města, mimo jiné i skrze navr-
žené zelené střechy… 

Přesto si myslím, že v některých ohledech mohl být projekt 
lepší, citlivější. Zejména mě mrzí, že více neakcentuje kulturní 
památku, která se v lokalitě nachází a po níž nese developerský 
projekt jméno. Letohrádek Daliborka je barokní věžovitou stav-
bičkou stávající kdysi v rohu velké zahrady na samém kraji města. 
Nová zástavba si od ní udržuje jistý odstup a počítá s parkovým 
pásem, který ji bude obklopovat. Daliborka je též umístěna v ose 
hlavního veřejného prostranství nové čtvrti, utváří tak v jistém 
ohledu jeho přirozenou dominantu. Přesto mám pocit, že v koneč-
ném důsledku budou dominovat nad historickou věžičkou nové 
budovy. Ačkoli se jejich výška směrem k letohrádku snižuje, i v nej-
nižším bodě jsou vyšší než Daliborka. I hustota zástavby, kterou 
můžeme z urbanistického hlediska vnímat pozitivně, je konkrétně 
v této lokalitě, kde historicky prostřednictvím zahrady přecházela 

Nepomucké noviny / říjen 2024
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Vážení občané, 
líbí se vám prezentovaná podoba 
bytového komplexu U Daliborky?

Hlasujte v anketě na www.nepomuk.cz?
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organicky městská zástavba do lesního komplexu pod Zelenou 
Horou, diskutabilní. A také nové objekty, stejně jako někdejší 
areál Tesasu, prakticky nijak nereflektují bývalou zahradu staré 
pošty, jejíž byl letohrádek Daliborka dominantní součástí. Přitom 
kompletní demolice hal z 80. let mohla být příležitostí k obnově 
historických stop a reminiscencí. Snad tedy jen doufejme, že se 
podaří areál ozelenit tak, jak je vyvedeno na vizualizacích, protože 
nedávné radikální zásahy do vzrostlé zeleně (ke kterým došlo na 
sousedním pozemku jiného vlastníka) nebyly také zrovna v souladu 
s mottem „moderní bydlení ve spojení s přírodou“.

Václav Novák (KSČM)
Dle mého názoru si někdo z obyvatel města nebo z okolí těžko 
byt v tomto komplexu koupí, je to určeno spíše pro bohatší kli-
entelu. Pro město bude tedy tato výstavba přínosem, pokud maji-
telé nových bytů budou mít trvalé bydliště v Nepomuku. Patrně 
bude problém s čistírnou odpadních vod, jejíž kapacita je na hra-
nici únosnosti. Odhaduji to na cca 200 nových obyvatel, jejichž 
odpadní voda přibude. Jak se to bude řešit nevím, to je otázka na 
vedení města.

Pavel Zeman (Volba pro Nepomuk, bezp.)
Výstavba bytů byla v našem městě potřeba už několik let, proto 
si myslím, že vzniklá obytná lokalita bude pro Nepomuk určitě 
přínosem. Možná je škoda, že s podobným projektem nepřišlo 
již dříve samo město. 

Ve spolupráci s realitní makléřkou budeme v této rubrice pravi‑
delně odpovídat na dotazy čtenářů z oblasti realitního trhu, sta‑
vební legislativy a financování úvěry a hypotékami. Své dotazy 
směrujte na e-mail noviny@nepomuk.cz

Otázka:
S manželkou jsme se rozhodli pro koupi menšího domu na 
vesnici. Nyní ještě bydlíme ve větším bytě ve městě a plánu-
jeme podpis rezervace domu. Hodně jsme zvažovali všechny 
možnosti a výhody a nevýhody bydlení v domě. Ale když 
se postupně všechny děti osamostatnily a odstěhovaly, 
tak už nic nebránilo splnění si našeho dlouhodobého snu – 
domečku se zahrádkou. Je nám jasné, že dům není byt a že 
když se něco s domem stane, tak to jde všechno jen za námi, 
ne za společenstvím vlastníků, jako tomu bylo v bytovce. 
Manželka se toho dost bojí, a tak bych ji rád nějak uklidnil 
a zároveň to nějak dobře ošetřil. Co mi poradíte?

Odpověď:
Děkuji za váš dotaz. Úvodem bych vám ráda pogratulovala 
k rozhodnutí a k učinění tak velkého kroku. Je skvělé, že 
jdete za svým snem a že mu jdete takto naproti. Zároveň 
chápu i obavy vaší manželky, neboť odpovědnost spojená 
s bydlením v rodinném domě je jen na vás a nedělí se mezi 
další spoluvlastníky, tak jako je tomu v případě bydlení 
v domě bytovém. V tomto případě by k vašemu klidu mohlo 
přispět dobré pojištění nemovitosti. Jeho výběr doporučuji 
nepodceňovat a zároveň doporučuji se velmi zaměřit na jeho 
obsah a nároky při případném plnění. Pokud byste v této 
věci chtěl podrobněji poradit, rádi vás nasměrujeme na 
odborníky, kteří jsou schopni namodelovat několik variant 
pojištění. Společně pak vyberete tu pro vás nejlepší. Neza-
pomeňte pak také pojistku pravidelně aktualizovat, neboť 
hodnota vašeho domu se bude s časem měnit, rozumějte 
zvyšovat. Tak ať dům pak nemáte zbytečně podpojištěný. 
V případě podpojištění byste totiž mohli být při nenadálé 
pojistné události nepříjemně překvapeni v podobě nízkého 
či žádného plnění pojišťovny.

Ing. Petra Lebl Bínová
Tel: 602 334 001, 

e-mail: petra.binova@nextreality.cz,
www.petramax.cz

Realitní poradna 
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Činnost Jednotky sboru dobrovolných hasičů Nepomuk 

Z činnosti Obvodního oddělení policie Nepomuk

V období od 15. srpna do 15. září se příslušníci nepomuckého útvaru 
státní policie zabývali řadou případů, rádi vás seznámíme s někte-
rými z nich. Jako vždy začneme problematikou BESIP. 

Dne 16. srpna došlo ve večerních hodinách na silnici č. I/20 
v Kasejovicích k dopravní nehodě dvou vozidel, při níž řidič auto-
mobilu zn. Škoda Fabia nedodržel bezpečnou vzdálenost a nara-
zil zezadu do před ním jedoucí dodávky. Hlídka OOP Nepomuk, 
přivolaná na místo, podrobila řidiče Škody Fabie testu na pří-
tomnost návykových látek, který detekoval látky marihuana a per- 
vitin.

Následujícího dne ve večerních hodinách policisté zkontrolo-
vali v Nepomuku na silnici č. I/20 řidiče elektrokoloběžky. Muž 
se odmítl podrobit testu na přítomnost omamných a psychot-
ropních látek.

Dne 30. srpna večer hlídka OOP Nepomuk zastavila v Nepo-
muku na silnici č. I/20 osobní vozidlo zn. Seat Ibiza. Jeho řidič se 
podrobil dechové zkoušce, při níž bylo naměřeno 0,92 promile 
alkoholu v dechu.

Na počátku školního roku obdržely stovky školských zaří-
zení na území České republiky a Slovenské republiky výhrůžné 

e-maily, v nichž pisatelé tvrdili, že se v daných institucích nachá-
zejí nástražné výbušné systémy. Jeden takový případ byl evidován 
i ve služebním obvodu OOP Nepomuk. 

Dne 18. srpna došlo v odpoledních hodinách k dopravní nehodě 
u Vojovic, kdy řidič (státní příslušník Slovenské republiky) z místa 
utekl neznámo kam. Jelikož se do rána následujícího dne nevrátil, 
bylo po muži vyhlášeno pátrání. Navzdory opakovanému pročesá-
vání lesnatého terénu policisty, hasiči a dobrovolníky a nasazení 
policejního vrtulníku a dronů se nepodařilo muže nalézt. Je pouze 
známo, že v dopoledních hodinách 19. srpna byl spatřen v Žinko-
vech a tehdy nevykazoval známky závažného zranění. Pátrání po 
muži dále pokračuje.

V uvedeném období došlo k nárůstu majetkové trestné činnosti, 
ve služebním obvodu OOP Nepomuk byly zjištěny opakované pří-
pady krádeže vloupáním.

Za uplynulé období bylo na útvaru OOP Nepomuk evidováno  
94 oznámení a skutků. Dále policisté vyřídili 69 žádostí o výslech 
či provedení procesních úkonů.

prap. Patrik Keller, OOP Nepomuk

V období od 16. srpna do 15. září byla dobrovolná jednotka nepomuc-
kých hasičů povolána Krajským operačním střediskem Hasičského 
záchranného sboru Plzeňského kraje ke čtyřem událostem. Jednalo 
se o dva požáry, jednu dopravní nehodu a jednu ostatní událost.

V neděli 18. srpna byla 20 minut po 16:00 přes automatický 
systém volání, 

tzv. eCall, ohlášena na linku 112 dopravní nehoda osobního 
automobilu na silnici mezi obcemi Žinkovy a Vojovice. Z automo-
bilu se nikdo neozýval, na místo tedy operační středisko vyslalo 
všechny složky IZS včetně obou nepomuckých hasičských jedno-
tek. Jako první na místo dorazila jednotka HZS Nepomuk, která na 
místě nalezla havarované vozidlo po nárazu do sloupu telefonního 
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V neděli 25. srpna proběhla na ploše u nepomucké základní školy 
tradiční akce S hasiči hurá do školy. Mimo soutěží pro děti, za 
které si vysloužily odměnu, si děti užily velký skákací hrad, RC 
modely včetně shozů bonbonů z modelu letadla, jízdu na koních 
a jiné aktivity. K vidění byla hasičská technika a sanitní vozidlo 
a nechybělo ani naše bohaté občerstvení. Jsme rádi, že jste za námi 
dorazili, a doufáme, že jste si všichni odpoledne užili.

Klasická soutěž okresu Plzeň-jih ve štafetách a požárních úto-
cích se v sobotu 7. září uskutečnila v Nepomuku na hřišti u základní 
školy. Náš sbor měl zastoupení v kategorii žen i mužů. Nepomucké 
ženy svou kategorii vyhrály, muži obsadili celkové 8. místo.

Jiří Šůs, SDH Nepomuk 

foto archiv SDH Nepomuk

Činnost Sboru dobrovolných  
hasičů Nepomuk  

vedení, ale žádná osoba se v něm nenacházela. Jednotky pro-
vedly protipožární opatření a ve spolupráci s hlídkou Policie ČR 
z obvodního oddělení Nepomuk propátraly okolí nehody, ale 
nikoho nenašly. Na místo zásahu byl povolán policejní psovod 
a hlídka dopravní policie, které byla událost předána. Následující 
den jednotka HZS ze stanice Nepomuk, dobrovolná jednotka ze 
Žinkov a jednotka Drony Správy informačních technologií města 
Plzně ve spolupráci s Policií ČR propátrávaly širší okolí, ale opět 
s negativním výsledkem.

Dne 20. srpna vyjely jednotky z prvního stupně poplachového 
plánu k ohlášenému požáru na zahradě rodinného domu na sídlišti 
Na Vinici II. Na místě bylo zjištěno, že hoří hranice dřeva a při-
lehlý živý plot. Pomocí vodního proudu byl požár rychle lokali-
zován, k úplné likvidaci bylo zapotřebí hranici rozebrat. Požár se 
obešel beze škody.

Ve středu 4. září byla naše jednotka před půl desátou hodinou 
dopolední svolána do pohotovosti na hasičskou zbrojnici. Jednotka 
HZS ze stanice Nepomuk zasahovala v tu dobu se dvěma cister-
nami u požáru lesního porostu v katastru obce Hvožďany, místní 
části Planiny ve Středočeském kraji. Po návratu jednotky HZS zpět 
na základnu po 11:00 byla pohotovost naší jednotce ukončena.

K požáru suché trávy a křovin vlivem jiskření elektrického 
vedení vyjela naše jednotka společně s dalšími třemi jednot-
kami dne 5. září před 16:00 k obci Kladrubce. Požár o rozloze cca  
10x4 metry byl rychle zlikvidován a obešel se beze škody.

V neděli 8. září jsme s naší velkou cisternou CAS 30 Tatra 815-7 
prováděli kropení kramolínské trati, kde se jelo Mezinárodní mis-
trovství republiky v motokrosu.	

Jednotka HZS Plzeňského kraje z hasičské stanice Nepomuk 
vyjela v uvedeném období ke 24 zásahům.
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S  novým školním rokem pokra-
čují aktivity projektu Místní akční 
plán vzdělávání ORP Nepomuk IV. 
Objevte spolu s námi, co se dělo, děje 
a bude dít v oblasti vzdělávání.

V mnoha mateřských a základ-
ních školách se učitelé pustili do 
práce na identifikaci hodnot svých 
institucí a vedou diskuse o společné 
budoucnosti, kterou chtějí vytvá-
řet. Ředitelé motivují své týmy ke 
společné práci na vizi školy. Uvě-
domují si, že sdílená vize poskytuje 
jasný směr, motivaci a rámec pro 
hodnocení, které může posílit každý 
aspekt školního života. Děkujeme 
všem, kteří se na této významné 
cestě podílejí.

V září proběhlo poslední setkání 
cyklu vzdělávacích seminářů pro 
asistenty pedagoga, zaměřené na 
nenásilnou komunikaci ve školách 
s psycholožkou Evou Soukup. Účastnice se naučily, jak proměnit 
komunikaci z boje na vzájemné porozumění a jak efektivně zvládat 
emočně náročné situace nejen s dětmi.

Třináct učitelek mateřských a základních škol se proškolilo 
v metodice Zipyho kamarádi, která se soustředí na zvládání obtíž-
ných životních situací a rozvoj sociálních dovedností –klíčových 
složek duševního zdraví dětí.

Do projektu Čtení – nejlepší učení se zapojilo pět základních škol. 
Vyučující si vybrali knihy (celkem bylo zakoupeno 270 kusů), které 
pomohou rozvíjet čtenářské dovednosti žáků a po skončení projektu 
obohatí nabídku školních knihoven. 

Ředitelé mateřských a základních škol se společně setkali na 
minikonferenci, kde diskutovali o pokroku škol v oblasti zavádění 
moderních didaktických forem do výuky.

A co nás do konce roku ještě čeká? 
Ředitelky mateřských škol se zúčastní dvoudenního semináře 

zaměřeného na efektivní řízení školky a posílí svoje kompetence 
v oblasti leadershipu.

Rodiče srdečně zveme na workshop Spolu s dětmi k psychické 
odolnosti, který proběhne 17. října 2024 (16.00–19.00) ve Volnoča-
sovém centru Fénix v Nepomuku. Účastníci si vyzkouší aktivity, 
které rozvíjejí různé aspekty psychické odolnosti a hravou formou 
zprostředkovávají základní znalosti o mozku a podstatě duševního 
zdraví. To, co se naučí, mohou ve vztahu předávat svým dětem 
a společně se zlepšovat.

V říjnu proběhne také setkání zřizovatelů škol ke kvalitě vzdělá-
vání v území a k jednacímu stolu zasednou i členové pracovních 
skupin, kteří se budou věnovat aktualizaci dokumentu MAP. Vyja-
dřovat se budou k aktivitám škol a aktivitám spolupráce v klíčových 
tématech a dojde i na revizi analýzy stavu a potřeb škol. Na konci 
listopadu pozveme všechny příznivce rozvoje vzdělávání na spo-
lečné setkání věnované kvalitě vzdělávání v území. 

V průběhu podzimu nabídneme učitelům základních škol dva 
workshopy zaměřené na využití nástrojů umělé inteligence ve 
výuce, možnost posílit profesní i osobní rozvoj prostřednictvím 

Společně k lepší škole

11zveme vás / inzerce 

stylové posezení se zahrádkou
a dětským hřišťátkem

káva Yemenites . sladké i slané dezerty
domácí limonády . piva z malých pivovarů 

moravská vína . rumy z Karibiku
polévky . pizza . saláty . zmrzlina

o letních prázdninách bude otevřeno denně

PO ZIMĚ OPĚT OTEVŘENO OD 6. DUBNA!
o sobotách a nedělích 9-21h
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individuální, týmové nebo skupi-
nové supervize a předškolní peda-
gogové se mohou těšit na seminář 
k  rozvoji předmatematických 
dovedností v  prostředí Hejného 
metody. 

Platforma setkávání ředitelů škol 
a školních metodiků prevence přizve 
k  diskusi i  ostatní členy školních 
poradenských pracovišť (speciální 
pedagogy, výchovné poradce a školní 
psychology) a společně se zaměří na 
výzvy spojené s prevencí rizikového 
chování v období dospívání. 

Aktivita Podpora škol v plánování 
vytvoří prostor pro reflexi vlast-
ního pokroku škol v oblasti rozvoje 
potenciálu každého žáka, zejména 
žáků se sociálním znevýhodně-
ním. Ředitelé škol, které se pustily 
do tvorby vize, budou mít příležitost 
sdílet návrhy svých misí a vizí. 

Podzimní program MAP je opravdu bohatý. Nezapomeňte sledovat 
aktuální informace o projektových aktivitách na webu a facebooku 
Místní akční skupiny svatého Jana z Nepomuku.

Projekt Místní akční plán vzdělávání ORP Nepomuk registrační 
číslo: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008141 je realizován v rámci výzvy č. 
02_23_017 Akční plánování v území – MAP Operačního programu 
Jan Amos Komenský.

Pavlína Jandošová, koordinátor implementace klíčových aktivit 
projektu MAP IV, Místní akční skupina svatého Jana z Nepomuku

Tvorba vize školy na ZŠ Vrčeň, foto Pavel Maršalík
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Zprávy ze Základní školy Nepomuk

Prázdniny jsou za námi a začal nám školní rok 2024/2025. Do naší 
základní školy nastoupilo 2. září celkem 550 žáků, z toho 61 prv-
ňáčků, kteří navštěvují tři první třídy. Svým nejmenším školákům 
přejeme, ať se jim u nás líbí a chodí do školy rádi. Společně s jejich 
rodiči jsme je přivítali s panem starostou Vladimírem Vokurkou 
a Mgr. Janou Berkovcovou, kteří je přišli pozdravit jménem města 
Nepomuk, našeho zřizovatele.

Během prázdnin se uskutečnilo několik stavebních úprav 
a některé stále ještě probíhají. Tou nejdůležitější je přístavba 
nových odborných učeben. V současnosti jsou hotové základy. 
Město Nepomuk také opravilo a vydláždilo pěšinu ke vchodu do 
družiny, za což samozřejmě moc děkujeme. Také jsme rozšířili 
učebnu dílen tak, aby měli žáci kolem ponků víc prostoru. Věříme, 
že výuka teď bude ještě komfortnější. Také jsme se pustili do 
rekonstrukce kuchyňky, která po dokončení bude mít zcela novou 
kuchyňskou linku a moderní domácí spotřebiče.

Letos jsme uspořádali úvodní třídní schůzky už v prvním záři-
jovém týdnu, abychom mohli rodiče seznámit se všemi změnami 
a důležitými informacemi, které se týkají nového školního roku. 
Také jsme je informovali o změnách našeho školního řádu, jenž 
začal platit od nového školního roku.

Během prvního týdne proběhly též adaptační dny jak na prvním, 
tak na druhém stupni. Jejich cílem je začít nový školní rok v klidu 
a pohodě a prožít se spolužáky příjemný vstup do školních povin-
ností. V současné době už výuka běží naplno. Doufáme, že budeme 
řešit co nejméně problémů a mnohem častěji se radovat z úspě-
chů svých žáků.

Šesťáci strávili tři dny v Žinkovech na tradičním adaptačním 
kurzu. Ve třech šestkách se tvoří nové třídní kolektivy a cílem 
tohoto kurzu je poznat spolužáky a třídní učitele, s nimiž budou 
děti trávit další školní roky.

Deváťáci vyrazili za moře. Už tradičně pořádáme exkurzi devá-
tých ročníků do Anglie. Všichni se povinně učí anglicky od prv-
ního stupně a tato exkurze prověří, jak jsou na tom se znalostmi 
cizího jazyka. 

Všem žákům, zaměstnancům a také rodičům přejeme co možná 
nejklidnější školní rok 2024/2025 a věříme, že vzájemná spolupráce 
bude i nadále na výborné úrovni.

Jaroslav Tolar, ředitel

foto archiv ZŠ Nepomuk

Adaptační dny

Nová cestička k družině

Vítání prvňáčků
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Rozhovor s Kateřinou Veletou Štěpánovou

Patří k těm mladým rodinám, které odcházejí  
z měst na venkov, aby byly, především kvůli 
dětem, blíže přírodě. Má to velké štěstí,  
že nedaleko nového bydliště v Dožicích našla 
i svoji oblíbenou práci. Tou je práce v muzeu 
a v galerii. S Katkou se známe z muzejního 
prostředí v Praze, celou svoji dosavadní profesní 
dráhu zasvětila činnostem souvisejícím  
s mimoevropskými kulturami, věnovala se 
antropologii, etnografii předmětů, které pocházejí  
z mimoevropských oblastí. Má také bohaté zkušenosti 
z kulturní a pedagogické oblasti. Dodnes učí na vysoké 
škole kulturní antropologii a umění. Také se stále věnuje 
kurátorským dovednostem mimoevropských objektů. 
Od roku 2016 je členkou poradního akvizičního sboru v Náprstkově 
muzeu v Národním muzeu (kde já jsem působila na pozici ředitelky v letech 2010–2023). 

Text: Eva Dittertová 
Foto: Šárka Boušová

Osud ji zavedl do Nepomuku 
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Moje první otázka tedy přirozeně směřuje k tomu, jak jsi se 
„zabydlela“ v regionálním městském muzeu a galerii v Nepo-
muku, který má velmi bohaté dějiny, jež souvisejí s dějinami 
nedalekého zámku Zelená Hora, ale také ve své době význam-
ného cisterciáckého kláštera. 

Je pravda, že než jsme se přistěhovali do okolí nastálo, Nepomuk 
na mě působil lehce „neohrabaným“ dojmem… To nešťastné 
obchodní středisko na náměstí, liduprázdná dominanta v podobě 
staré školy a silnice vedoucí v blízkosti kostela sv. Jakuba ve mně 
vzbuzovaly pocit zmaru. Po roce, kdy se ve městě denně pohy-
buji, už vím, že Nepomuk má krásná zákoutí, spoustu skvělých lidí 
na svém místě se zkušenostmi a chutí něco dělat a také pestré 
kulturní vyžití. Pod slupkou tranzitního městečka bublá veliký 
potenciál. 

Co tě jako úplně první napadlo, když sis prohlédla expozice 
a depozitáře muzea? 

Popravdě? „Ajaj, tady bude ale práce.“ Ale hned vzápětí mě 
napadlo, že každá úprava, každý posun bude o to lépe vynikat 
a že by místní mohli být překvapení, co tu mají a jak se muzeum 
jako instituce může měnit. A třeba je to pak bude lákat přijít čas-
těji, aby zase našli něco, co minule neviděli. 

Zanedlouho to bude teprve rok, co zde působíš. Práce 
v muzeích, to je vždy běh na dlouhou trať. Není to jen o tom 
vyndat předměty, očistit je a vystavit. K tomu je zapotřebí 
mnoho hodin badatelské a archivní práce. Když jsem na 
jaře letošního roku při příležitosti dne otevřených památek 

navštívila muzejní expozici, žasla jsem, jak rychle ses vpra-
vila do regionální historie a postupně jsi začala doplňovat 
expozici o nová historická témata.

Ano, potřebovala jsem zjistit, co je vlastně v depozitáři a v jaké 
kondici, tak jsem se snažila vyndat co nejvíce předmětů ven do 
expozice a odhalit, jaká témata lidi zajímají. Navázala jsem na 
práci své předchůdkyně, Svatoslavy Kožíkové, ve snaze zpřístupnit 
muzeum širšímu spektru návštěvníků. 

Na pořádnou badatelskou práci ale bohužel zatím vůbec není čas 
ani kapacita. Vím, že jsou v depozitáři unikátní předměty, které 
by si zasloužily kvalitní restaurátorskou péči, novou interpretaci 
a vyzdvihnutí mezi top objekty muzea, a těším se, že se k nim 
časem dostanu. Zatím se mezi jednotlivými činnostmi snažím 
alespoň doplnit určité chybějící sbírkové fondy městského muzea 
např. nákupem starých pohlednic, sbírkou lokálních vánočních 
ozdob nebo soubory dobových fotografií či doplňováním muzejní 
knihovny. Vím, že je ve městě řada lidí, kteří také staré pohlednice 
Nepomucka sbírají, ale myslím, že městské muzeum by mělo dbát 
o vlastní ucelenou kolekci svědectví z minulosti. 

Začala jsi mimo jiné překládat texty a popisky k exponá-
tům, vidím zde i dvojjazyčné texty. Zahraniční návštěvníci 
mohou být spokojeni a těmito kroky se muzeum posunuje 
kvalitativně výš. Máte nové webové stránky, to jsou obrovské 
a potřebné změny, kterými expozice prochází. 

Snažíme se srovnat krok se současnými standardy. Mám radost, že 
se věci daří v relativně úsporném, efektivním a funkčním duchu. 
Mým cílem je, aby lidé z Nepomuku a okolí chápali muzeum jako 



současnou instituci, která jim poskytuje možnost setkat se s his-
torií, kulturou, uměním a sdílet s jejich blízkými zážitky z akcí, 
které se v prostorách muzea konají. Tato instituce je tu pro to, aby 
místní měli blíž ke svým kořenům, víc informací o svých předcích, 
o domech, do kterých se nastěhovali, o krajině, kterou procházejí. 
A také pro to, aby ti, kteří jsou tu na výletě, poznali, v čem je to tu 
jiné než v Přešticích, Blatné nebo Rožmitále. 

V malých muzeích nemůžeš spoléhat na specialisty, ale sama 
na sebe. A to ty právě umíš, pro nepomucké muzeum jsi velkou 
výhrou. Jsi výborný muzeolog, umíš pracovat i s novými tech-
nologiemi, poradíš si s grafickými úpravami textů, umíš praco-
vat s dobrovolníky, jsi spoluautorkou mnoha výstav a expozic, 
máš bohaté pedagogické zkušenosti, máš kontakty na kolegy 
nejen na tuzemské muzejní scéně, ale i v zahraničí díky stu-
dijním pobytům na univerzitě v Granadě a také v Anglii. Jak 
tyto odborné zkušenosti, znalosti a kontakty využíváš pro 
svoji práci v nepomuckém muzeu? 

Předně jsem musela trochu přibrzdit, abych nevypadala jako 
šílenec, ale nevím, jestli se mi to povedlo… Zpočátku nikdo moc 
nechápal, proč po práci ve velkých muzeích o malé regionální 
muzeum stojím. Ale já mám ráda výzvy a tou takováto životní 
změna nepochybně je. Líbí se mi, že mohu zkoušet různé muzejní 

a galerijní metody, techniky a hned vidím nebo ze své kanceláře 
slyším, zda to funguje, či nikoliv. Sleduji trendy v regionálním 
muzejnictví ve světě a ráda se inspiruji různými nápady. Malé 
muzeum má vlastně obrovskou výhodu, protože nad velkými 
muzei visí velká očekávání společnosti. Pracovníci zde musejí 
sami hledat a vymýšlet nové trendy, zkoušet a investovat. Malé 
muzeum si v klidu počká, jak to dopadne, a pak si z té bonboniéry 
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Na tomto místě plánujeme vybudovat výtah a zpřístupnit muzeum i návštěvníkům s pohybovým omezením.
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Bydlíme v krásném starém domečku v Dožicích a děti se za ten 
rok ještě nenabažily zahrady, přeci jen se tam dělají lepší tunely 
a skrýše než v činžáku. Škola i školka ve Vrčeni jsou skvělé, myslím, 
že i v Praze bych obtížně hledala lepší, takže jsem spokojená. 
Jenom s těmi slimáky, co nám všechno žerou na zahradě, to 
ještě neumím…

Jak stíháš své další aktivity, pedagogickou nebo publikační 
činnost? 

Během semestru jezdím jednou za dva týdny do Prahy, kde učím 
sociální antropologii a antropologii umění zahraniční studenty, 
to mě moc baví. Je to obor, který jsem vystudovala, a přestože to 
není nic na „uživení se“, je to nejlepší životní filozofie, jakou znám, 
takže mi to dává smysl. Když člověk trochu pochopí principy spo-
lečnosti, umožní mu to vidět a přijímat i názory, které by mu bez 
toho přišly nesmyslné, a nakonec ho to vždy obohatí. 

Máš na Nepomucku již nějaké své oblíbené místo nebo 
objekt? Kostel, kapličku, les? 

Moc ráda chodím kolem sochy Panny Marie Bolestné u Zelené 
hory, na procházky se vždycky těším do lesů kolem Železného 
Újezdu nebo Třemšína a momentálně jsem ve fázi obdivování 
všech starých lidových stavení a nábytku… 

Jakému tématu by ses chtěla z regionální historie Nepo-
mucka věnovat? Pokud je na takové otázky brzy, zeptám se 
zase za rok. 

Velice mě láká téma skašovských hraček, úplně vidím workshop 
jejich malování pro veřejnost a k tomu pěknou výstavu… Také 
nepomucké podzemí je dost opomíjené téma, které by se jistě 
líbilo, a v neposlední řadě si myslím, že Augustinu Němejci dlu-
žíme seriózní odbornou monografii, tak uvidíme, co se podaří. 

Jsem moc ráda, že do mého rodného kraje přišla tak významná 
a odborně erudovaná osobnost právě do oboru, který máme 
obě tak rády. 

Já děkuji za rozhovor a tvou podporu, které si moc vážím. A díky 
všem, kteří se občas ve svém muzeu zastaví. 

Děkujeme za rozhovor.

PhDr. Kateřina Veleta Štěpánová, Ph.D., MA 
se narodila v Praze, kde vystudovala filozofickou fakultu, 
obor „dějiny umění a kultury“. Ráda cestuje, a tak studovala 
kurátorství v Anglii a také se účastnila řady stáží v zahraničí. 
Pobývala v Brazílii, Austrálii a na Novém Zélandu. Pracovala 
v Muzeu hlavního města Prahy, kde produkčně zaštiťovala 
například expozici Praha Karla IV., která je dodnes velice 
úspěšným projektem v Domě U Zlatého prstenu. Spolure-
alizovala výstavy například pro Náprstkovo muzeum. Je 
členkou ICOM – celosvětového svazu muzeí. 

S manželem a dvěma dětmi ve věku čtyři a sedm let se 
před více než rokem přestěhovala do Dožic.

Od srpna 2023 je kurátorkou Městského muzea a galerie 
v Nepomuku.

vybere to, co mu nejvíce sedí. Nízká očekávání mohou být zdro-
jem milých překvapení. 

Nyní velmi důležitá otázka. Jak se ti spolupracuje se zřizova-
telem, jaké plány společně chystáte? Jaké vize jste společně 
připravili? 

Ze strany města jsem moc ráda za přátelskou podporu. Od září 
spouštíme novinku v rodném domě Augustina Němejce, kde 
prostřednictvím projektu nazvaného Augustýne, Vaše obrazy…! 
návštěvníci uvidí netradiční pohled na Němejcova díla prostřed-
nictvím mobilní aplikace. Následujeme tak Svatojánské muzeum, 
v němž se podobný projekt realizoval jako první, ale co do obsahu 
je výsledek odlišný. Celkově se snažíme ucelit a zprofesionalizovat 
vizuální styl rodného domu a připravujeme se na jeho lepší zpří-
stupnění pro návštěvníky. Výstava Němejcových děl je výjimečná, 
naprosto evropsky konkurenceschopná, ale přístupnost této loka-
lity z ní činí téměř neznámou i pro místní obyvatele, a to je škoda.  

Již se také chystáme na zásadní revitalizaci infocentra propoje-
ného s muzeem – v současné době je naprosto nevhodný průchod 
z infocentra do galerie, takže vybudujeme nový, který nepovede 
zmateně přes kancelář. To je myslím veliký posun v komfortu 
návštěvníků i zaměstnanců. V projektu je také zásadní krok k bez-
bariérovosti většiny expozic, výtah, a vše završí oprava střechy 
a vybudování půdního prostoru s badatelskou expozicí infocentra, 
to bude velké překvapení. 

Také mě velmi zajímá spolupráce se školami. Připravujete 
edukační programy pro školy? 

Přiznám se, že ač jsem jako muzejní edukátor vlastně začínala, 
v tuto chvíli na tvorbu programů pro školy absolutně nemám čas, 
přestože si uvědomuji, jak je důležité, aby školní děti do muzea 
chodily a chápaly ho jako pomoc pro výuku a místo, kde mohou 
nalézt zajímavé odpovědi. Bohužel na tom personálně nejsme tak, 
aby bylo možné častěji podobné programy realizovat. Ale třeba se 
něco změní… Mám radost, když občas zavítá třeba školka nebo 
tábor a strávíme nějaký čas společně s dětmi, kdy se jim snažím 
věnovat, ale víc než nárazově to bohužel není možné. Ze zkuše-
nosti vím, že většina lidí si myslí, že práce v muzeu obnáší čtení 
knih a čekání na návštěvníky. To by se mi líbilo, na čtení mám 
ale čas jen občas doma. Neustále řeším praktické a technické 
věci, připravuji výstavy, domlouvám nové, snažím se spravovat 
sbírku, která má kolem tří tisíc předmětů a každý z nich potře-
buje ošetřit, vyfotografovat, aktualizovat v evidenci a znovu zabalit 
a uložit nebo vystavit. A do toho je spousta kulturních akcí, které 
s kolegyněmi řešíme…

Já osobně vnímám z vnějšku obrovský potenciál Nepomuku 
nejen v osobě sv. Jana, ale i v objevování a prezentaci dalších 
historických událostí, osobností apod. Tady se mně nabízí 
otázka, jak spolupracuje městské muzeum s dalšími význam-
nými subjekty, Svatojánským muzeem a také s muzeem, které 
lze nazvat technickým, kde jsou vystaveny historické moto-
cykly a automobily. 

Potkáváme se při nejrůznějších příležitostech, a přestože nejsme 
v nejužší spolupráci, jsem ráda za zjevnou vzájemnou podporu. 
Na malém městě je pro muzea velice důležité se přátelit a doplňo-
vat, abychom naplnili ten kulturní potenciál, co tu je. Soupeření 
v tomto případě opravdu nedává smysl. Myslím, že to cítíme stejně. 

Myslím, že čtenáře bude také zajímat, jak se tobě a tvé rodině 
žije na Nepomucku, jak stíháš denní pracovní program, jak 
se líbí dětem ve škole. Tuším, že navštěvují školu ve Vrčeni, 
která má výbornou pověst. 

Nepomucko je krásný kraj. Narodila jsem se a větší část života 
prožila v Praze, ale od dětství jsem se často pohybovala kolem 
Blatné a neustále mě překvapuje ta velká rozdílnost obou regionů. 
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Horažďovic. Moravec, který nechvalně proslul přerodem z vlastence 
do jednoho ze symbolů kolaborace s nacistickým okupačním reži-
mem, byl rovněž vedoucím představitelem Kuratoria pro výchovu 
mládeže v Čechách a na Moravě. Jednalo se o organizaci zaměřenou 
na mimoškolní aktivity, jež zajišťovala různé kulturní a sportovní akce 
či brigády a plnila také propagandistickou úlohu. Účast se vyžadovala 
nejen od mládeže, ale i od pedagogů, a tak byl například v listopadu 
1943 nepomucký učitel Alois Honzík poslán do výcvikového tábora 
Kuratoria v Unhošti a jeho kolegyně na kurz do Klatov.   

Probíhaly také různé dobročinné a sběrové akce, s nimiž už měly 
školy zkušenosti z předchozích období, zejména z let první svě-

tové války. Sbíralo se napří-
klad železo, papír, guma, 
kaštany nebo léčivé rost-
liny. Konečná zpráva z lis-
topadu 1943 uváděla, že na 
obecné chlapecké a hlavní 
škole bylo shromážděno 
625,5 kg usušených léči-
vých rostlin, 380 kg kaštanů 
a 58 kg žaludů. V roce 1944 
se v Nepomuku uskutečnila 
výstava zaměřená na propa-
gaci sběru odpadu, které se 
zúčastnilo 24 škol. 

Ani v době druhé světové 
války nevymizelo tradiční 
pořádání různých školních 
slavností. Jejich charakter 
se ovšem značně promě-

nil a dřívější radostné chvíle 
se omezovaly na pouhé splnění povinnosti, spočívající obvykle 
v předčítání úředních projevů. Před válkou se oslavoval 28. říjen 
nebo 7. březen, tedy den narozenin prezidenta Tomáše Garrigua 
Masaryka, avšak nově se pozornost orientovala například na výročí 
zřízení protektorátu Čechy a Morava či narozeniny Adolfa Hitlera, 
připadající na 20. duben. Připomínal se Jan Amos Komenský nebo 
Bedřich Smetana, ale na druhé straně také zemřelý zastupující 
říšský protektor Reinhard Heydrich.  

Poslední válečný školní rok 1944/1945 začal 5. září 1944. V lis-
topadu došlo k přerušení výuky, jelikož se očekávaly transporty 
vystěhovalců z Banátu. Školní budova byla vyklizena a navezením 
slámy se zajistily prostory pro přenocování. Následně se třídy 
vyčistily, vydezinfikovaly a vyučování bylo obnoveno. Budova se 
musela vyklidit také v únoru 1945, kdy do města dorazili němečtí 
uprchlíci ze Slezska. Výuka potom probíhala písemnou formou. 
Učitelé a žáci se scházeli v místních hostincích a na jednotlivé 
předměty bylo vyhrazeno pouhých dvacet minut. Situace se ještě 
více zkomplikovala koncem dubna a vyučování se následně zasta-
vilo, protože nebyly k dispozici volné prostory a rodiče měli obavy 
pouštět děti mimo domov.

Během května 1945 se školní budova vyčistila a vymalovala 
a k obnovení výuky došlo od 1. června na základě předválečných 
osnov. Zvýšená pozornost se zaměřovala především na český jazyk, 
dějepis a zeměpis, tedy předměty ve válečném období buď zaká-
zané, nebo značně omezené a upozaděné. Na měšťanskou školu 
nastoupili chlapci a dívky, kteří ji jako výběrovou dříve nemohli 
navštěvovat, čímž výrazně vzrostl počet žáků a v jedné třídě jich 
bylo i více než devadesát. 

Lenka Špačková
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Střípky z historie nepomuckých škol

Po skončení školního roku 1938/1939 proběhly v budově na 
náměstí rozsáhlejší změny. Vedle obvyklých oprav a malování 

se adaptovala kaple na kreslírnu a technický kabinet, zatímco 
dosavadní kreslírna byla upravena na učebnu a kabinet zeměpisu. 
Přesto nadále chyběly prostory, a tak se přikročilo k pronájmu 
místnosti v Husově domě (č. p. 286), kam byla situována první 
třída chlapecké obecné školy.     

K 1. dubnu 1939 odešel na trvalý odpočinek ředitel obecné chla-
pecké a měšťanské smíšené školy Václav Pelc. Zastupujícím ředite-
lem byl ustanoven Josef Trefný, který se do výslužby odebral k 1. září 
1941, načež převzal správu škol odborný učitel Václav Kubík. Funkci 
řídící učitelky obecné školy 
dívčí zastávala Marie Gramet-
bauerová a od školního roku 
1942/1943 byl jejím vedením 
pověřen Václav Tenk.  

V  letech druhé světové 
války musely vzdělávací 
instituce čelit řadě změn 
a nařízení. Ve školním roce 
1939/1940 například došlo 
na nepomucké obecné chla-
pecké a  měšťanské smí-
šené škole k revizi učitelské 
i žákovské knihovny, pomů-
cek a obrazů, během níž se 
„nevhodné“ tituly a obrazy 
vyřadily a zapečetily. V říjnu 
1940 museli všichni členové 
pedagogického sboru podat 
prohlášení, že nejsou židov-
ského původu. Výnosem ministerstva školství a národní osvěty ze 
dne 15. ledna 1941 byly zastaveny výpůjčky ze žákovské knihovny 
a omezeno půjčování titulů z knihovny učitelské. Revizi ve válečné 
době neušly ani učebnice a upraveny byly rovněž osnovy. 

Značný důraz se kladl na výuku němčiny. Od února 1941 se uči-
telé účastnili kurzu německého jazyka pod vedením Pavlíny Tobr- 
manové, která byla do Nepomuku přeložena z Chlumčan. Pro 
učitele z okolních venkovských obcí organizoval další kurz Václav 
Kubík. Žáci byli podrobně poučeni o chování při vztyčování a sní-
mání říšské vlajky a opakovaně se jim připomínalo, jak mají nacvi-
čovat a zpívat státní hymny. Podle nařízení ministerstva školství ze 
dne 29. dubna 1941 se do ředitelny zakoupily obrazy Adolfa Hitlera 
a státního prezidenta Emila Háchy. Bylo také přikázáno používat 
v úředním styku pozdrav zdvižením pravice. V dubnu 1942 přišlo 
nařízení uplatňovat při komunikaci s německy vedenými úřady 
pouze německý jazyk. V lednu 1943 dorazil výnos ministerstva 
školství, podle nějž musel němčinu ovládat každý učitel, k čemuž 
bylo poznamenáno, že ústupky nebudou trpěny.

Změnám neunikla ani organizace školství. Dosavadní pětitřídní 
obecná škola se stala čtyřtřídní, měšťanská se třemi třídami se 
také přetvořila na čtyřtřídní a označovala se jako hlavní škola. 
Navíc se nyní jednalo o školu výběrovou a ani velmi dobrý pro-
spěch nemusel zaručit přijetí, neboť byla stanovena procenta žáků, 
kteří mohli přestoupit. Ve smyslu právě naznačených změn se 
i nepomucká měšťanská škola smíšená počátkem roku 1941/1942 
přejmenovala na školu hlavní. S platností od 1. září 1942 se zdejší 
chlapecká obecná škola stala opět pětitřídní.    

V květnu 1943 zavítal do města ministr školství Emanuel Mora-
vec. Během návštěvy se zajímal o stav škol, chování a smýšlení uči-
telů a slíbil, že po ukončení války pomůže se záměrem na výstavbu 
nové budovy. Poté se odebral na radnici a následně pokračoval do 

6. díl

Školní budova na snímku z roku 2010, foto Lenka Špačková
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Letos je to 600 let od úmrtí slavného husitského vojevůdce Jana 
Žižky z Trocnova. Narodil se pravděpodobně po roce 1370 v jiho-
českém Trocnově. O jeho mládí se dochovalo velmi málo infor-
mací, ale víme, že působil jako zbojník. Roku 1419 se podílel na 
defenestraci na Novoměstské radnici a v témže roce, pro nespo-
kojenost s kolísavou politikou pražské radnice, odešel s dalšími 
radikálními husity do Plzně. Odtud byl však donucen k ústupu 
a útočiště nalezl v nově osídleném městě Tábor. Tam byl zvolen 
jedním ze čtyř hejtmanů a v této funkci dosáhl značných vojen-
ských úspěchů. Tvůrce vojenské defenzivní taktiky opírající se 
o vozovou hradbu zemřel během vojenského tažení u Přibyslavi 
11. října 1424. Pohřben byl pravděpodobně v kostele v Čáslavi. 

A jakou má Jan Žižka souvislost s Nepomukem? 
Na jaře a v létě roku 1420 se Žižka se svými oddíly pohyboval 

mezi Plzní a nově založenou husitskou baštou – Táborem. Husité 
se dostali do zásadní ofenzívy proti králi Zikmundovi a katolické 
šlechtě a začali si systematicky podmaňovat jejich majetky – vypa-
lovali kláštery, napadali hrady a města svých protivníků (útok na 
tvrz Sedlec, Strakonice, Rabí atd.). 5. dubna 1420 byl například 
Janem Žižkou přepaden nocující oddíl kutnohorského minc-
mistra Mikuláše Divůčka z Jemniště u Mladé Vožice a na hlavu 
poražen. Husité tak získali bohatou kořist jak v drahých kovech, 
tak ve zbraních a koních. Právě tito koně měli v budoucnu tvořit 
základ husitské jízdy.

Na kopci s názvem Plátěná hora, ležícím mezi Žinkovy, Nepo-
mukem a Soběsuky, se v letech 1419 (a následně i 1424) nacházely 
husitské tábory, odkud husité v čele s Janem Žižkou podnikali 
svá tažení. Dne 25. dubna 1420 došlo i na cisterciácký klášter 
v dnešní obci Klášter u Nepomuku. Husité areál dobyli, vyplenili 
a vypálili. Klášter byl zničen, město zachvátil požár. Klášter se již 
nikdy neobnovil do své původní podoby a jeho role v regionu se 
postupně rozplynula. 

Vavřinec z Březové v těch dnech popisuje řadu vojenských úspě-
chů, jichž husité pod Žižkovým velením dosáhli v průběhu několika 
dní od 23. dubna 1420. Žižka byl „...nadmíru odvážný a statečný. 
Jeho řízením se hotovilo všechno vojsko a za ním šli všichni sed-
láci, třebas bez zbroje, jenom s cepy, palicemi, samostříly a sud-
licemi a velmi ochotně ho poslouchali.“ (Husitská kronika, s. 34.)

V  letech 1421–1424 bylo v  Čechách a  na Moravě zničeno  
14 benediktinských klášterů a 18 proboštství, přičemž bylo usmr-
ceno přibližně 674 řeholníků a řeholnic. Dále husitská vojska 
zničila 16 premonstrátských klášterů, ve kterých zemřelo snad 
575 řeholníků a řeholnic. Cisterciáckých klášterů a probošt-
ství bylo zničeno 33, pobito bylo 3 884 řeholníků a řeholnic. 

Jan Žižka a Nepomuk 
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Jan Žižka v čele husitských vojsk, Jenský kodex z konce 15. století

Domnělá podoba kláštera a Zelené Hory 
ve 2. pol. 14. století

Augustiniáni přišli o 40 klášterů a 450 členů řehole. Zpustošeno 
bylo i 44 klášterů minoritských, 37 dominikánských a 3 další 
kláštery jiných řádů, celkově v  nich bylo pobito 550 řehol-
níků a řeholnic. Plenění klášterů pokračovalo i ve 2. polovině  
20. let 15. století.

„Od ledna 1424 vystupuje Žižka jako prodloužená ruka boží, tres-
tající bez milosti všechny, kteří mu kdy ublížili a kteří se odvážili 
vzdorovat jeho vůli. Tak dalece již v jeho mysli splýval osobní zápas 
s božím zákonem. Je možné si klást v této souvislosti otázku, do 
jaké míry bylo jeho fanaticky důsledné počínání ovlivněno úplnou 
či částečnou slepotou a blížícím se fyzickým koncem, spojeným 
snad s tělesnými neduhy, které překonával svým zaujetím a nábo-
ženskou exaltovaností.“ (Napsal Petr Čornej, český historik spe-
cializující se na dějiny pozdního středověku, zejména husitství.) 

Kateřina Veleta Štěpánová, 
Městské muzeum a galerie Nepomuk
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Fotoklub vystavuje v městském muzeu

V říjnu 2004 byl v Nepomuku založen zájmový spolek zaměřený na 
fotografickou činnost. O uplynulém dvacetiletí Fotoklubu Nepo-
muk vyšel v zářijovém čísle Nepomuckých novin rozsáhlý článek. 
Dnes přinášíme informaci o vernisáži klubové výstavy.

K účastníkům vernisáže promluvil klatovský sochař Václav Fiala, 
foto Milan Demela

Ivan Fejfar  |  Pohledy na Gruzii

Gruzie, pozoruhodná demokracie sevřená jak fyzicky horami a mořem, tak z několika stran podivnými despociemi. Jedna z nich, ta 
na severu, zabírá její okrajové části. Proto Gruzínci při slově Česko odpovídají pohotově: 1968!

Země s nádhernou přírodou, krajinou i bohatou a spletitou historií. Země mnoha nedokončených a chátrajících staveb. Země pokor-
ných, vynalézavých a pracovitých lidí, ale i lidí dávajících najevo nabyté bohatství. Země chačapuri, chlebových placek a pečené zeleniny.

15 fotografií nemůže ukázat vše, ale za čtyři hodiny letu se tam můžete podívat a ochutnat. 
Využijte té možnosti. 

Fotoklub Nepomuk představuje svou tvorbu

Pátek s datem s číslem 13 může pro někoho znamenat téměř 
jistou pohromu. Pro členy nepomuckého fotoklubu byl ale tento 
zářijový pátek významným dnem bez komplikací. Slavnostní verni-
sáží byla zahájena výstava k 20. výročí založení zájmového spolku. 

Když jsme v roce 2006, necelé dva roky po založení fotoklubu, 
pořádali svou první společnou výstavu, úvodního slova se ujal kla-
tovský sochař Václav Fiala. Se žádostí o úvodní slovo byl osloven 
i tentokrát, a ač je stále pracovně velmi vytížen, přesto k nám do 
Nepomuku přijel a výstavu zahájil. Tentokrát si od každého vysta-
vujícího člena vybral jednu z prezentovaných fotografií a svými 
slovy ji originálně, trefně a vtipně okomentoval. 

Kromě místních návštěvníků jsme rádi přivítali kolegy z blaten-
ského fotoklubu v čele s Kamilou Berndorffovou. S blatenskými 
kolegy jsme po celou dobu v častém a smysluplném kontaktu. 

Jsme rádi, že si čas na vernisáž našli i oba nejvyšší představitelé 
nepomucké radnice. 

Na závěr bychom všem účastníkům vernisáže poděkovali za 
účast, trvalou přízeň a podporu naší klubové činnosti.

Výstava trvá až do konce října. 

Milan Demela

Více na www.fotoklub-nepomuk.cz, 
Facebooku a v obchodním domě Úslava 

v Minigalerii Václava Křepelky.



spolky 27Nepomucké noviny / říjen 2024

Nepomucké kuchařinky z.s. Vás srdečně zvou na     
soutěžní výstavu 

XIX. NEPOMUCKÁ 
HNĚTÝNKA 

17.října - 26.října 2024 
ve výstavních prostorách Zelenohorské pošty, Zelenohorská ulice 
76, 335 01  Nepomuk a také na FB Nepomucké kuchařinky, kde 
budou vystaveny všechny soutěžní hnětýnky a zde budete moci i Vy 
hlasovat o nejhezčí Nepomuckou hnětýnku 
 

Příjem soutěžních exponátů 
   

 příjem soutěžních exponátů – hnětýnek bude začínat v pátek  18.října 
od 14 hodin do 17 hodin a v sobotu 19.října od 9 hodin do 11:30 hodin    
 
Program v sobotu 19.října 2024 

• od 13 hodin jarmárek ručních prací, tradiční výstava, bohaté 
občerstvení a výstava hnětýnek 

• v 14.30  hodin vyhlášení  výsledků a předání cen 
 
Program  v neděli 20.října 2024 

• výstava od 9 hodin, občerstvení – jarmárek 
• přednáška od 14. Hodin – téma zdravá výživa /ing. Z.  Hladík/ 

 
Pondělí – pátek v čase od 9-17 hodin  - program : 

• dopoledne je čas vyhrazen dětským kolektivům, možnost předvedení 
tradičních řemesel podle domluvy a zájmu 

• denně od 15 hodin kurz ručních prací.  Program bude upřesněn včas na  
FB a plakátech  
V sobotu 26.října ve 12 hodin bude ukončení výstavy.      

Sledujte nás na  Nepomucké kuchařinky 
Těšíme se na setkání s Vámi, Nepomucké kuchařinky, z.s. 

 



Johánek v americkém státě Kansas
V srdci Spojených států amerických se nachází zemědělský stát 
Kansas, jehož ekonomika je ovlivněna také leteckým průmyslem. 
Je to území prérií, pšeničných a slunečnicových polí. V tomto 
státě žijí tři miliony obyvatel. Čtyři Kansasané z Atwoodu, dvě 
ženy a dva muži, se nenadále objevili 4. září 2024 ve Svatojánském 
muzeu v Nepomuku. Jeho ředitelka Štěpánka Kodýdková byla jejich 
návštěvou překvapena i dojata tím, že po sedmnáctihodinovém 
letu do Čech vážili ještě i cestu do nepomuckého muzea. Jak to, 
že Kansasané znají Johánka?

farnost 28

Svatojánský koutek

• Sobota 5. 10. v 15:00, Soběsuky, poutní mše svatá k hlavnímu patronovi 
země české sv. Václavovi

Poutě a slavnosti v Nepomuku 
a okolí v říjnu

Nepomucké noviny / říjen 2024

Kaple sv. Kryštofa slaví výročí

Před 25 lety, 23. října 1999, byla 
slavnostně vysvěcena nově posta-
vená kaple sv. Kryštofa, patrona 
cestujících, v areálu čerpací sta-
nice Pyramida. Ze zápisu v kro-
nice se dozvídáme: „…Starosta 
města pan Josef Michek přiví-
tal přítomné. V prvé řadě otce 
biskupa ThDr. Antonína Lišku, 
poslance parlamentu ČR Jaro-
slava Lobkowitze, přednostu OÚ PJ Mudr. Václava Červeného 
a další. Připomněl, proč je kaple zasvěcena sv. Kryštofovi a proč 
je v areálu „Pyramid“. Poděkoval sponzorům a všem, kteří se na 
výstavbě podíleli.“ 

V červenci byla před kapličku osazena nová informační cedule 
s podrobnostmi.

Stavba čerpací stanice Pyramida, 
foto archiv Městského muzea

foto archiv Svatojánského muzea

Atwood je krajským městem kraje Rawlins, kde se nachází 
diecéze Salina, v níž je farnost sv. Jana Nepomuckého! Češi do 
jedné části kraje Rawlins přišli v roce 1886 a udržovali si rodný 
jazyk. Bylo pro ně obtížné jezdit do vzdálenějších farností, kde 
se mluvilo anglicky, a tak jednou do roka za nimi přicházel český 
kněz, vyslechl jejich zpovědi a sloužil mši svatou. Nakonec se 
rozhodli postavit vlastními silami severně od města Beardsley 
kostel – podařilo se jim to a zasvětili ho nepomuckému mučed-
níkovi! Bylo to v roce 1917. K jejich farnosti byly později přičle-
něny další dvě, takže se v roce 1937 stala angličtina převládajícím 
jazykem farníků. To mělo za následek, že český nápis nad oltá-
řem „Svaty, Svaty, Svaty, Hospodin Buh Zastupu“ byl změněn na 
latinský „Sanctus, Sanctus, Sanctus, Dominus Deus Sabaoth“. 
Ale česká jména dárců na vitrážích jsou v kostele stále, jakož 
i původní oltáře se sochami světců. Kostel dnes stojí osamoceně 
v prérii; Beardsley se totiž stalo „městem duchů“ – městem, jež 
bylo opuštěno, vysídleno a nebylo obnoveno. Asi 26 metrů vysoká 
věž kostela sv. Jana Nepomuckého, zakončená stříbrnou kupolí, 
je viditelná v rovinaté prérii z velké vzdálenosti… Lidé odešli, 
Johánek zůstal a dál spojuje lidi.

Marie Bílková
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Říjen ve Fénixu

Na podzim připravujeme besedu  
na téma historie budovy Fénixu
Chystáme pro vás besedu, která se zaměří na fascinující histo-
rii budovy Fénixu. Tato stavba má bohatou minulost a my jsme 
přesvědčeni, že společně s vámi vytvoříme nezapomenutelnou 
atmosféru vzpomínek a sdílení.

Pokud máte doma staré fotografie – vnitřních či venkovních 
prostor budovy Fénixu nebo jejího okolí – a rádi byste se o ně 
podělili, budeme velmi vděční. Vaše vzpomínky a fotografie nám 
mohou pomoci oživit příběhy, které se skrývají za touto budovou.

Prosíme, zašlete nám své fotografie a vzpomínky na naši e-mai-
lovou adresu, kterou naleznete níže. Budeme rádi také za vaše 
osobní příběhy a zážitky spojené s budovou.

Těšíme se na setkání a společné objevování historie budovy 
Fénixu.

Nejaktuálnější informace najdete na našem webu www.fenix-nepomuk.cz, facebooku @FenixNepomuk a na instagramu Volnočasové 
centrum Fénix Nepomuk. 

Jedno místo, mnoho možností.
Petra Voblizová +420 606 032 707

Jaroslava Petrásková +420 725 433 214
e-mail: fenix@urad-nepomuk.cz
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Hledáme nový název pro prostor za Fénixem
Hledáme inspiraci pro nový název zrekonstruovaného prostoru 
za Fénixem. Současný pracovní název „Teráska“ nám sice už něco 
napovídá, ale rádi bychom našli výraz, který by lépe vystihoval 
atmosféru a účel tohoto místa. Může to být název odrážející pří-
rodní prvky, místní historické odkazy nebo něco, co vyjadřuje 
komunitního ducha. Věříme, že právě vaše kreativní nápady nám 
pomohou najít ideální označení. Prosíme, neváhejte svůj návrh 
zaslat na e-mail fenix@urad-nepomuk.cz. Těšíme se na vaše 
inspirativní myšlenky a děkujeme za vaši pomoc. 

Víkendová keramika pro zájemce všeho věku
Volnočasové centrum Fénix připravuje víkendovou keramickou 
dílnu pro všechny zájemce o ruční tvorbu. Akce se uskuteční dva 
víkendy: 19. 10. a 16. 11. od 14:00 do 17:00 hodin. Pod vedením zku-
šené lektorky Jitky Kahounové si účastníci vyzkouší různé techniky 
modelování a točení keramiky. Vytvořené výrobky budou následně 
vypáleny v keramické peci a připraveny k vyzvednutí.

Dílna je vhodná pro všechny věkové kategorie, od dětí po seni-
ory. Kapacita je omezená, proto je nutné se předem přihlásit 
na webových stránkách volnočasového centra. Cena za účast je  
800 Kč na osobu, zahrnuje materiál a vypálení výrobků. Přijďte 
si užít kreativní víkend a odneste si domů vlastnoručně vyrobený 
kousek keramiky.



zveme vás / inzerce 30

     Stopovačka v Nepomuku

1.10. - 15.11.2024
Doprovodný balíček 20 Kč, vhodné i pro kočárky.

Podrobnosti v Infocentru

Nepomucké noviny / říjen 2024
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Kulturní a informační centrum Nepomuk

Náměstí Augustina Němejce 126, 335 01 Nepomuk
Tel.: 371 591 167 / E-mail: infocentrum@nepomuk.cz

Otevírací doba Informačního centra (říjen až duben): pondělí až pátek 8.30–11.30 a 12.00–16.00 hodin, sobota 9.00–13.00 hodin. 
Otevírací doba Městského muzea a galerie (říjen až duben): úterý až pátek 10.00–11.30 a 12.00–16.00 hodin, sobota 9.00–13.00 hodin.

Aktuální informace o akcích v Nepomuku a okolí najdete na internetu pod odkazem nepomuk.cz/obcan/udalosti
Změna programu vyhrazena 

Tipy na listopad:

do 31. 12.  Za císaře pána – výstava, císař a císařovna na dobových předmě-
tech, hudební sál Arciděkanství Nepomuk

do 31. 10.  Nepomucké kapličky – výstava obrazů Ladislava Čáslavského, kostel 
sv. Jakuba Většího – Přesanické náměstí, vstupné 50 Kč

do 31. 10.  Svatojánské mosty – výstava výtvarných prací, Svatojánské 
muzeum Nepomuk

do 31. 10.  Portréty, krajiny, kytice – prodejní výstava olejomaleb Miluš Pohan-
kové a Růženy Šeré, Městské muzeum a galerie Nepomuk

do 31. 10.  Fotoklub Nepomuk – výstava k 20. výročí založení klubu, Městské 
muzeum a galerie Nepomuk 

1.–31. 10.  Brazilské artefakty – výstava sbírkových předmětů z Brazí-
lie, Svatojánské muzeum, otevřeno úterý–pátek 9:00–12:00/13:00–16:00, 
sobota 10:00–12:00/13:00–17:00

9. 10.  Den zdraví – prevence zdravotní péče – setkání s praktickými lékaři, 
zdravá výživa, zábavné aktivity pro děti, terénní sociální služba Nepomuk, od 
14.30 hodin, náměstí A. Němejce

10. 10.  Festival Jakuba Jana Ryby – interaktivní beseda s četbou z deníku 
J. J. Ryby a poslechem hudby z nahrávek festivalového digitálního archivu, 
od 17.00 hodin, sál Městského muzea a galerie Nepomuk, vstupné dobro-
volné, www.rybuvfestival.cz

17. 10.  Festival Jakuba Jana Ryby – Václav Hudeček – galakoncert V. Hudečka 
a jeho hostů, od 19.00 hodin, sál hotelu U Zeleného stromu, vstupné 200 Kč, 
www.rybuvfestival.cz, předprodej vstupenek KIC Nepomuk

17.–26. 10.  XIX. Nepomucká hnětýnka – soutěžní výstava s doprovodným 
programem, Zelenohorská pošta Nepomuk, zdarma

18.–19. 10.  Podzim pod Zelenou horou – mezinárodní turistický pochod, 
pivní pochod start Pivovar Zlatá kráva (16.00–18.00 hodin) a sobotní turis-
tický pochod start Sokolovna Nepomuk (7.00–10.00 hodin a toulavý kočárek 
9.00–10.00), www.kctnepomuk.cz

19. 10.  Nepomucké farmářské a řemeslné trhy – potravinový a řemeslný trh  
s živou hudbou – zahraje Švejk DUO, od 8.00 do 12.00 hodin, náměstí A. Němejce

24.–26. 10.  Týden TIC 2024, Kulturní a informační centrum Nepomuk

26. 10.  Turnaj ve voleném mariáši – soutěž ve voleném dvacetihaléřovém 
mariáši podle pravidel Jižanského poháru, od 10.00 hodin, restaurace Na 
Vyskočilce, startovné 300 Kč

31. 10.  Komentovaná derniéra výstavy Brazilské artefakty s místostarostou 
Pavlem Motejzíkem, od 17.00 hodin, vstupné 50 Kč, Svatojánské muzeum 
Nepomuk 

9. 11.  Turnaj v licitovaném míchaném mariáši, od 8.00 hodin, Restaurace KD 
Dvorec (U Trati 343), pořádá Klub přátel žaludského esa Budislavice a Český 
svaz mariáše

12. 11.  Netradiční čaje z různých končin světa – zážitková degustace čajů, 
interaktivní workshop, kde se naučíte přípravu čaje pomocí nejpoužívanější 

„východní“ metody Gong Fu Cha s Ing. Zdeňkem Nepustilem, od 17.00 hodin, 
sál Městského muzea a galerie, vstupné dobrovolné

16. 11.  Setkání seniorů Nepomuka a Dvorce, od 14.30, sál KD Dvorec

do 4. 10.  Krásná gotika – výstava kopií obrazů z období gotiky, Infocentrum 
Spálené Poříčí 

4.–5. 10.  IX. Podbrdské setkání legend – soutěž proběhne v okolí Penzionu 
Zahrádka na třech měřených úsecích ve dvou etapách

5. 10.  Den místní potraviny – 17. ročník – malý farmářský trh místních 
pěstitelů, výrobců a prodejců, nabídka vítězných produktů krajské soutěže 
regionální potravina, od 10.00 hodin, skanzen lidové architektury v Cha- 
novicích

5. 10.  Drakijáda – pouštění draků, od 15.00 hodin, louka u koupaliště Měcho-
lupy u Blovic, www.mecholupyublovic.cz

7. 10.  Přednáška Jiřího Kafky – Gambie, od 17.30 hodin, Kulturně společenské 
centrum Kasejovice, vstupné 50 Kč

10. 10. – 16. 11.  Jiří Sýkora – výstava obrazů malíře blovické krajiny, zámek 
Hradiště – Blovice

11. 10.  Přednáška 600 let bez Jana Žižky – beseda o J. Žižkovi, od 19.00 hodin, 
knihovna Spálené Poříčí, www.spaleneporici.cz

12. 10.  Zvěřinové hody – gastronomie, od 11.30 hodin, myslivecký domek (ul. 
Na Můstku – Spálené Poříčí), www.spaleneporici.cz

19. 10.  Mezinárodní den archeologie, od 9.00 hodin, Muzeum jižního Plzeňska 
v Blovicích, od 10.00 hodin přednáška archeologa Mgr. Jiřího Boudy – Zábava 
ve středověku

19. 10.  Halloween párty pro děti – vystoupí Bára Ladrová, od 14.00 hodin / 
Halloween párty pro dospělé – vystoupí kapela Month Day Flair duo show, od 
20.00 hodin, sokolovna Spálené Poříčí, www.spaleneporici.cz

20. 10.  Klenoty české hudby – Musica Dolce Vita, koncert k Roku české hudby, 
od 17.00 hodin, zámek Spálené Poříčí, www.spaleneporici.cz

21. 10.  Výroba adventní keramiky – keramické vyrábění, od 16.00 do 18.00 
hodin, Domeček (Tyršova ul.), Spálené Poříčí

26.–27. 10.  Zachraňme Šternberk!!! – dobrovolnická akce (vyřezávání náleto-
vých dřevin, čištění areálu, občerstvení a parkování pro brigádníky zdarma, 
doporučení – pracovní oděv a obuv, pracovní nástroje s sebou), od 9.00 do 
16.00 hodin, Dvůr Šternberk na Zelené hoře

26. 10.  Přešínská vařečka – 11. ročník kulinářské soutěže tentokrát na téma 
Chlebíček – obložená mísa, od 17.00 hodin, prostory Klubu Přátel Pod Maštý-
řem (Přešín), www.obec–cizkov.cz, více info na 602 489 923

30. 10.  Děje života Hany Gerzanicové – vzpomínková akce na první dámu 
plzeňské poezie a zahájení výstavy momentů z jejího života, od 16.00 hodin, 
Úřad městského obvodu Plzeň 2 – Slovany (výstava trvá do 26. 11. 2024)
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43 let pochodu Pod Zelenou Horou

Je 43 let hodně, nebo málo? Jak se to vezme, jak kdy a jak na co. 
Někdy tak, jindy onak. Ale v případě pochodu Pod Zelenou Horou, 
který se koná ve dnech 18.–19. října 2024 jako 43. ročník, je to 
už docela dost. Kam během této doby účastníky trasy dovedly, 
netřeba moc rozvádět, ale občas to bylo hodně daleko. Např. do 
Brd až do Mirošova, na Třemšín, do Přešína i Čížkova, Plánice, 
do Roupova, na hrad Skálu u Přeštic, do Nalžovských Hor, ale i do 
Nehodiva, Myslíva, Letin, Chanovic. Samozřejmě i do nejbližšího 
okolí Nepomuku, do Kláštera na Dubeč a Harvánek, do Prádla i na 
poustevnu, na Nový rybník i do Žinkov či na horu Bzí do Blovic. 
Turisté si vylezli na rozhlednu Kožich v Železném Újezdě, roz-
hlednu u Chanovic i ve Spáleném Poříčí. Prošli Kakovem i Chej-
lavou. Bylo toho opravdu hodně.

Nevíme, kolik je ještě turistů, kteří se zúčastnili všech 43 roč-
níků, ani nevíme, kteří se zúčastnili alespoň toho prvního roč-
níku, ale moc jich už asi nebude. Jedni z prvních, možná vůbec 
první, byli tři hoši ze Sušice tzv. Tři králové, kteří zvládli 50kilo-
metrovou trasu (poprvé v životě) sice dlouho po časovém limitu, 
ale zvládli ji. 

Loni tuto trasu zvládlo 19 osob, z toho 16 mladých žen i mužů 
z Nepomuku, z nichž většina šla tuto trasu také poprvé v životě. 
S unavenýma nohama, zničení na těle i na duchu, si všichni došli 
do cíle pro pamětní list a chléb se sádlem. Byl to velký výkon 
a velký osobní úspěch. Ale kolik z nich si ho letos zopakuje, kdo ví?  

Celému sobotnímu pochodu předchází, už pojedenadvacáté, 
velice úspěšný večerní páteční pochod pivní. Pochod „6P“ letos 
dozná změny, protože bude mít dvě trasy. Krátkou, která se 
otočí u nádraží ČD, a druhou delší, která půjde až do Vrčeně, 
Tojic a pak do Nepomuku. Na trasách budou mít turisté mož-
nost ochutnat řadu pivních moků a jiného alkoholu, ale hlavně 
si ze svého putování pořídit potřebná razítka do pivního pa- 
su. 

A kam že letos při 43. ročníku pochodu Pod Zelenou Horou pove-
dou jednotlivé trasy? S dopomocí autobusů se pochodníci vyve-
zou postupně od prezentace na jimi vybrané trasy přes Životice, 

Kasejovice, Lnáře až do Blatné a ze zvolených míst půjdou zpět 
do cíle v nepomucké sokolovně.  

Mimo těchto budou další tři pěší trasy: 50, 10 a 6,5 km bez pod-
pory autobusu. Padesátikilometrová trasa vede od startu v nepo-
mucké sokolovně přes Mileč, Oselce, Bezděkov, Hradiště, Lnáře, 
Kasejovice, Životice, Mohelnici a Tojice k cíli opět v sokolovně 
v Nepomuku.

Městská trasa 10 km vede po křížové cestě ke kostelu sv. Jakuba 
a k církevnímu muzeu, pokračuje přes město a kostel sv. Jana 
Nepomuckého k městskému muzeu a infocentru. Odtud je mož-
nost navštívit výstavu hnětýnek na staré poště. V případě zájmu 
se lze podívat na Šternberský dvůr a odtud dojít do cíle v soko- 
lovně. Druhá  varianta  trasy vede po nepomuckých kapličkách.

Šestikilometrová dětská trasa „Toulavý kočárek“ je letos výji-
mečně doplněná ve spolupráci s firmou Albi a Rádiem Blaník 
o velmi oblíbenou tzv. Kvídovu stezku. Jedná se o vzdělávací kon-
cept, který doprovází chobotnička Kvído. Do soutěžní karty si musí 
děti na této trase poznamenávat úkoly a dávat potřebná razítka, 
která po předložení ke kontrole v cíli všechny zúčastněné oprav-
ňují k vyzvednutí drobné odměny. Lze získat kartu se slevou 150 Kč 
na nákup produktů firmy Albi. V cíli obdrží účastníci už tradiční 
pamětní list, chléb se sádlem, děti perníčky od firmy Pondělík, 
bonbony i další drobnosti. Teplý čaj nebude chybět.

Turisté mohou získat potřebná razítka jako 200, IVV a další do 
svých záznamníků. Bude možné zakoupit pochodové i pamětní 
vizitky, turistické známky a další suvenýry. 

Vše je připraveno, tak co si přát víc? Určitě pěkné slunné počasí, 
hodně spokojených turistů i cyklistů, kteří se budou vracet do 
svých domovů s myšlenkou, že příště přijedou zas. Pro tohle 
pomyšlení to všechno s radostí děláme. Tak ani vy neváhejte 
a přijďte ve dnech 18. a 19. října mezi nás.

Za všechny pořadatele se na shledání s vámi těší    
    

Helena Sedláčková, předsedkyně Klubu českých turistů, 
odboru Nepomuk

Táborníci se vydali na cestu kolem světa

Druhou polovinu prázdnin zahájili táborníci na Přebudově sjez-
dem OSN, na kterém každý oddíl představoval jednu ze zemí, které 
jsme při našem putování objevovali. 

Z evropských zemí jsme navštívili Irsko, kde jsme hledali poklad sv. 
Patrika, ve Francii jsme se zúčastnili olympijských her a ve Švédsku 
se táborníci utkali v pěvecké Eurovizi. 

V Severní a Jižní Americe jsme v Mexiku oslavili svátek mrt-
vých, v Brazílii bojovali proti kartelům a v USA navštívili kasino.

V Austrálii u protinožců bylo i u nás všechno naruby – nejstarší děti 
se totiž ujaly vlády nad táborem. 

Z asijských zemí nemohlo chybět Japonsko, kde jsme si vyzkoušeli 
jeho bláznivé televizní hry a na vlastní kůži jsme zažili boj s byro-
kracií a útěk z KLDR. Navštívili jsme i dvě africké země – Egypt 
a Madagaskar. 

Našemu cestování byl přizpůsoben i táborový jídelníček. Děti 
tak měly možnost ochutnat zajímavá jídla z celého světa. Vyzkou-
šely si třeba přípravu japonského sushi, ochutnaly žabí stehýnka, 
klokaní řízky i hadí ocásky, nechybělo burrito, ramen, masikita, 
japchae nebo poctivý hamburger či švédské masové kuličky. Po foto Sára Válová
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V blovickém bikeparku se opět závodilo 

Mohlo by se zdát, že červenec a srpen jsou měsíce zasvěcené odpo-
činku, slunění, dovoleným a sport se provozuje pouze rekreačně. 
Opak je ale pravdou. I v těchto měsících se naostro závodí. Třeba 
bikeři mají pravidelně v srpnu sraz v Blovicích a závoděním stráví 
společný víkend. Nejinak tomu bylo i letos. Milovníci dvou kol se 
k nám sjeli v sobotu a v neděli 10.–11. srpna. 

Letos se netradičně začínalo závodem v MTB biatlonu, který 
byl v minulých ročnících na programu až v neděli. V sobotu ve 
12:00 hodin startovaly první skupiny závodníků na svoje jez-
decké tratě prokládané zastávkami na střelnici. Nástřely si 
všichni mohli vyzkoušet 
v dopoledních hodinách. 
Závodníci jsou rozděleni 
do kategorií podle věku 
a pohlaví, zajímavé jsou 
také kategorie nezávod-
níků a elektrokol. Nej-
mladší kategorií jsou 
dívky a  kluci osm let 
a mladší. Těm na střel-
nici pomáhají organi-
zátoři umístit kola do 
stojanů. Střelba a tresty 
za netrefení terče jsou 
pro všechny kategorie 
stejné. Střílí se dvakrát 
po pěti ranách. (Muži 
v  elitní kategorii pro-
jíždí střelnicí dokonce 
třikrát.) Za každou chybu 
se odjíždí ze střelnice 
na trestná kola, pak se 
teprve smí pokračovat v závodě. Novinkou letošního závodu bylo 
to, že diváci mohli na velkoplošné obrazovce sledovat dění na 
střelnici přímo ze stanu s posezením a občerstvením. I časomíra, 
o kterou se jako každoročně skvěle staral Hynek Musil s manžel-
kou, byla zcela profesionální. Vzhledem k tomu, že Blovice v letoš-
ním roce slaví 740 let od založení, bylo rozhodnuto, že blovický 
závod v MTB biatlonu bude závodem mistrovským a vítězové se 
stanou mistry Plzeňského kraje ve svých kategoriích. Sobotního 
biatlonu se zúčastnilo 78 závodníků. Nejpočetněji zastoupená 
byla kategorie nezávodníků. Musely se jet dokonce dvě rozjížďky 
a pořadí se určovalo podle výsledných časů. 

Po skončení závodů proběhlo slavnostní vyhlášení nejprve 
mistrů Plzeňského kraje, poté vždy pěti nejlepších v každé kate-
gorii. Slavnostního předávání se zúčastnil i starosta města Robert 
Zelenka a radní Pavel Januš. Oba velmi ocenili práci členů 2V 
Bikers, kteří nádherně upravují a udržují bikepark v Cecimě 
a už řadu let skvěle organizují tyto závody, na něž pravidelně 
jezdí účastníci ze širokého okolí. Město Blovice bylo také hlavním 

sponzorem víkendových závodů. Děkujeme i dalším sponzorům – 
v sobotu Maso Brejcha s. r. o. a v neděli United Networks. 

A co že se vlastně jelo v neděli za závod? Byl to už XXII. ročník Dúša 
Kapu, který je součástí Talent Cupu. Závodilo se opět v několika 
kategoriích, které měly rozdílnou trať a počet okruhů. Ti starší jeli 
pět až sedm červených okruhů s loukou u Tampáku. Jeden takový 
okruh měří 2 100 metrů. Mladší kategorie měly červené okruhy bez 
louky – 1 210 metrů, modrý okruh má délku 630 metrů a zelený okruh  
250 metrů. Závodníci se s tratí prali velmi statečně. Jak v katego-
riích dospělých, tak v dětských se jezdilo rychlostí 21–27 km/hod. 

I  v  neděli bylo několik 
speciálních kategorií – 
opět to byli nezávodníci, 
pro nejmenší pak katego-
rie minikol a odrážedel. 
Po závěrečném vyhlášení 
výsledků proběhlo ještě 
všemi velmi očekávané 
losování tomboly o ceny 
v celkové hodnotě 10 000 
korun. 

Pořadatelé závod skvěle 
zorganizovali, pro závod-
níky a  diváky bylo při-
pravené úžasné zázemí 
i občerstvení, počasí vyšlo 
také na jedničku. Takže 
všichni se rozjížděli do 
svých domovů maximálně 
spokojení. 

Na letošním ročníku 
bylo nádherné a  velmi 

početné zastoupení jezdců nezávodníků a dětí v nejmladších kate-
goriích. To dává obrovskou naději do budoucna, že tenhle úžasný 
sport nezanikne a budou tu stále další a další generace sportovců. 
Pokud i vy rádi jezdíte na kole nebo o někom takovém víte, neváhejte 
a rozšiřte řady cyklistů. Bikepark v Cecimě je pro vaše začátky ide-
ální. A zazávodit si může přijít opravdu každý, i když není zrovna 
v kondici olympionika. Atmosféra na závodech je vždy pohodová 
a přátelská a diváci fandí naprosto všem. Vítězem se totiž stává 
každý, kdo zvítězí sám nad sebou a postaví se na start. Takže se 
na vás těšíme i v příštím roce. 

Valerie Cuplová
redakčně kráceno 
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našem závěrečném návratu do Česka pak nemohla chybět svíč-
ková s brusinkami. 

Celou dobu nás provázel český Honza, který se, stejně jako naši 
táborníci, dozvídal o navštívených zemích mnoho zajímavostí. 
V polovině tábora nás navštívili i kamarádi, kteří mají vlastní zku-
šenosti se životem v různých koutech světa, aby dětem poutavě 
povyprávěli o slastech a strastech života v zahraničí. 

Věříme, že se všichni z tábora vrátili plni skvělých zážitků, se 
spoustou nových kamarádů, a že se spolu uvidíme opět příští rok. 

Speciální poděkování za sponzorské dary patří Vodárně Plzeň 
a. s. a Jájovi za sehnání upomínkových předmětů prostřednic-
tvím ambasád. 

Na fotografie z letošního tábora se můžete podívat na našich 
FB stránkách https://www.facebook.com/prebudov, kde rovněž 
můžete během ledna vyhlížet přihlášku na další rok. 

Martin Brejcha, 
Pionýr Nepomuk z. s., táborový klub P3

foto Marie Svobodová
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Čas ubíhá a nevrátí, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínky
v srdcích zůstávají.

Dne 12. října 2024 uplyne 
deset let, co nás náhle navždy 
opustil pan Jiří Mašek.

Všem, kteří vzpomenou, děkuje 
rodina Maškova a ostatní příbuzní.

vzpomínka

Dne 12. října 2024 oslaví 
Dagmar a Jiří Klášterkovi 
50. výročí svatby.
Milá maminko, tatínku 
– babičko, dědečku, 
50 let spolu – to je něco!
Za tu dobu změnilo 
se kdeco.
Ale na Vaší lásce nic, 
přejeme těch let ještě víc.

Máme Vás moc rádi.

Nepomucké noviny / říjen 2024

Blahopřání

Řádková inzerce

Sběratel koupí staré pivní lahve s nápisy, příp. pouze ocením. Za nabídky 
děkuji! Jiří Drvola. Tel. 724 277 237.

Nabízíme permanentní make-up – obočí. Dvorec u nádraží, dobré ceny, 
objednání na tel. 776 395 582 nebo 775 075 750.

Prodám zdravot. matrace 90x200x14 cm, páns. koženou bundu  
v. 62 – černá, šusťákový spacák, rybář. sklád. židličku, plastový poklop 
průměr 90. Tel. 776 693 073.

Prodám parní hrnec 3dílný, novou žehličku ETA, telefon Ufon bez- 
drát., brokátový přehoz 2x2 m, okno do karavanu 80x80 pevné, vál. 
Tel. 776 693 073.

Zednické práce – omítky, malířské práce, obklady, dlažby, bourací práce 
a další práce dle domluvy. Tel. 721 757 399.

Koupíme nemovitost: Mladá rodina shání byt, dům nebo pozemek v Nepo‑
muku a okolí. Budeme rádi za nabídky. Platíme hotově. Tel. 731 397 715.

KUPÓN NA 
ŘÁDKOVOU INZERCI

Jméno a příjmení:
Adresa:

Telefon/email:
Požadované č. vydání:
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Kupon slouží pro dodání řádkové inzrece v jednom vydání Nepomuckých novin o maximální délce 120 znaků včetně mezer a požadovaného kontaktu ke zveřejnění. 
Vyplněný kupón doručte do redakce Nepomuckých novin: KIC – Kulturní a informační centrum Nepomuk, nám. A. Němejce 126, 335 01 Nepomuk, Po–Pá 8.30-16.00 hod.
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pořadatel výstavy

Žena a domov
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Nabídka platí od  09. 10. do 22. 10. 2024 
v prodejnách ve Dvorci a NS Nepomuk

Nabídka platí od 09. 10. do 22. 10. 2024 
v prodejně NS Nepomuk – drogerie

Eidam cihla 30%                                                                                     	 159,00 Kč
Bobík smet. krém 130g mix druhů                                                      	 11,90 Kč
Krajanka DeLuXe smet. jog. 150ml mix druhů                                 	12,90 Kč
Krajánek Trio pomazánek 3x60g mix druhů                                      	39,90 Kč
Písecké špekáčky cena za 1kg                                                         	 159,00 Kč
Ex. Víd. párky cena za 1 kg                                                             	 169,00 Kč
Lovecký salám cena za 1 kg                                                              	 259,00 Kč
Cikánský šál cena za 1 kg                                                                  	 219,00 Kč
Šunka duš. výběr. cena za 1 kg                                                                  189,00 Kč

Inspired kosm. Vatové polštářky 80ks                                          	     19,90 Kč
Babyland vlhčené dětské ubrousky 72ks                                 	      24,90 Kč                    
Schauma šampon 400 ml různé druhy                                	 74,90 Kč
Inspired tekuté mýdlo náhr. náplň 1l různé druhy	    36,90 Kč
Doma svíčka hřbitovní 4x50g                                                           	  29,90 Kč
Doma utěrky kuchyňské 2 role dvouvrstvé                         	    16,90 Kč

sponzor měsíce



DEN ZDRAVÍ 

PREVENCE
ZDRAVOTNÍ  PÉČE

MĚŘENÍ
KREVNÍHO TLAKU

VYŠETŘENÍ
ZNAMÉNEK

UKÁZKA PRVNÍ
POMOCI

EDUKACE A PREVENCE
RAKOVINY PRSU

9. ŘÍJNA 2024
NÁMĚSTÍ NEPOMUK
14:30  HODIN

Setkání s praktickými lékaři
Terénní sociální služba
Nepomuk
Zdravá výživa
Zábavné aktivity pro děti


